
شهردار همدان خبر داد:

آغاز بازگشایی معبر اتصال اعتمادیه شرقی به غربی

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان از 
اعتمادیه  اتصال  معبر  بازگشایی  اجرای عملیات 
شــرقی به غربی خبر داد و گفت: با اجرای این 

منطقه رخ  این  در  ترافیک  روان سازی  عملیات، 
می دهد.

شــهردار همدان ظهر شنبه در حاشــیه بازدید از 
عملیات بازگشــایی معبر اتصال اعتمادیه شــرقی به 
غربــی در گفتگو با خبرنگار هگمتانــه با بیان اینکه با 
همت شــهرداری منطقه دو، پروژه اتصــال اعتمادیه 
شــرقی به غربی انجام شــد، گفت: تنها چند پلاک از 
این طرح باقی مانده بود که تملک آن انجام شده است.
عبــاس صوفی با اشــاره به اینکه امــروز عملیات 
بازگشایی یک پلاک انجام می شود، افزود: تا آخر هفته 

نیز بقیه پلاک ها انجام می شود.
وی بــا بیان اینکــه با اجرای این عملیات، شــاهد 

روان ســازی ترافیک در این نقطه خواهیم بود، عنوان 
کرد: طول این معبر 400 مترمربع اســت و بسیار در 

بحث روان سازی ترافیک اثرگذار است.
مدیر منطقه دو شهرداری همدان هم به بازگشایی 
بلوار و اتصال اعتمادیه شــرقی به غربی اشاره و اظهار 

کرد: این پروژه در مجموع 12 هزار مترمربع است.
رضا ابرارخرم با اشــاره به اینکه بازگشایی این بلوار 
با همکاری اداره راه و شهرســازی انجام شــده است، 
ابراز کرد: بخشــی از تملکات مربوط بــه توافق راه و 
شهرسازی است و با توجه به اینکه شهرداری تعهدات 
خود را انجام داده است آنها نیز به تعهدات عمل کردند 

و امروز این مسیر باز می شود.

در آستانه عید نوروز انجام شد

اجرای طرح ضربتی کنترل ناوگان مسافربری در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان همدان از اجرای 
ناوگان عمومی  نظــارت  و  کنترل  طرح ضربتی 

مسافربری خبر داد.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان همدان 
محمــد رودباری با اشــاره به اجرای طــرح ضربتی 
کنترل ناوگان مسافربری در همدان، هدف از اجرای 
این طرح را شناســایی وضعیــت موجود بخش های 
مختلــف حمل و نقل در محورهــای همدان عنوان 
و خاطرنشــان کــرد: با توجه به ضــرورت کنترل و 
نظارت بر ســلامت فنی ناوگان اتوبوسی حمل و نقل 
عمومی مســافربری قبل از آغاز ســفرهای نوروزی 
برای اطمینان از آمادگی ارائه خدمات به مســافران 
نوروزی بــا هماهنگی پلیس راه راهــور ناجا، طرح 

کنترل و نظارت پرتردد ناوگان اتوبوسی جاده ای به 
شکل شبانه روزی اجرا شد.

وی بــا اشــاره به اینکــه این طــرح در پلیس راه 
همدان-کرمانشــاه اجرایی شــد، افزود: طرح ضربتی 
کنترل ناوگان مســافربری به شکل همزمان در سراسر 
کشور نیز در 10 پاســگاه پلیس راه )گلوگاه های مهم 

شبکه بین شهری( انجام شد.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
همــدان ادامــه داد: در این طــرح دو روزه 12 نفر از 
نیروهای آموزش دیــده اداره کل با هماهنگی قرارگاه 
پلیس راه استان به شکل شبانه روزی در پاسگاه پلیس 
راه تعیین شده استان حضور یافته و نسبت به کنترل 

ناوگان مسافربری اقدام کردند.
وی با اشــاره به اینکه این برنامه در آســتانه عید 
نوروز انجام شد، گفت: نیروهای راهداری با لباس فرم 

در این پایگاه مســتقر شده و کنترل و نظارت بر تردد 
ناوگان حمل و نقل عمومی مســافری، کنترل تکمیل 
بودن اســناد حمل )راننده-ناوگان-شــرکت(، کنترل 
عدم بارگیری بار غیرمتعارف در قسمت بار اتوبوس ها، 
کنترل نصب بودن ســامانه ســپهتن و آمــاده به کار 
بودن آن و کنترل چکش هــای ایمنی منصوب داخل 

اتوبوس ها را بررسی کردند.
رودبــاری گفت: همه نــاوگان حمل و نقل عمومی 
مســافری که از این گلوگاه عبور کردند از نظر فنی و 

ایمنی مورد بازرسی قرار گرفتند.
وی ابراز امیدواری کرد: امید اســت با تلاشی که از 
ســوی متولیان ایمنی و حمل و نقل جاده ای در حال 
انجام اســت در تأمین ایمنی ســفر و مسافر در طرح 
ســفرهای نوروزی ســال 97 بیش از گذشته کوشا و 

سهیم باشیم.



دوشنبه 30 بهمن ماه 21396
سال نوزدهم   شماره 3916

مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان:

صدور 53 مجوز مشاغل خانگی در حوزه آبزی پروری
صادرات آبزیان همدان از دیگر استان ها انجام می شود

شــیلات  مدیر  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
و امور آبزیان ســازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان گفت: در ســال جاری با 53 فقره مجوز 
مشــاغل خانگی در زمینه آبزی پروری موافقت 

شده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه علی دولو پیش از ظهر 
شــنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 10 واحد تولید 
بچه ماهی قزل آلا در استان فعالیت دارد که در 11 ماه 
امســال در این واحدها 24 میلیــون قطعه بچه ماهی 

قزل آلا تولید شده است.
وی با بیان اینکه در ســال جاری در بخش ماهیان 
سردآبی اســتان نیز حدود 9 میلیون قطعه بچه ماهی 
در 244 اســتخر رهاسازی شــده، گفت: یک میلیون 
و 200 هــزار قطعــه ماهی کپور هــم در 599 واحد 

آبزی پروری رهاسازی شده است.
دولو با اشــاره به اینکه 48 واحــد ماهیان زینتی 
در اســتان فعالیت دارند بیان کرد: در ســال جاری با 
53 فقره مجوز مشــاغل خانگی در زمینه آبزی پروری 

موافقت شده است.
وی با بیان اینکه مجوز 10 واحد مزرعه و اســتخر 
پرورش ماهی با ظرفیت 50 تن صادر شــده اســت، 
گفت: در بحث آموزش ها نیز با 7 شرکت خدمات فنی 

قرارداد منعقد شده است.

وی درباره پرورش زالو طبی در اســتان نیز گفت: 
اولین مرکز تکثیر زالو طبی در استان با ظرفیت 200 
قطعه در سال جاری در استان راه اندازی شده و مجوز 

احداث 3 واحد پرورش زالو صادر شده است.
مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان بیان کرد: یک کارگاه آموزشی تکثیر 

زالــو طبی نیز با حضور 2 هزار و 500 نفر از سراســر 
کشور در همدان برگزار شده است.

دولو اظهار کرد: در ســال جــاری تولید 5 هزار و 
400 تن ماهی خوراکی و 4 میلیون قطعه ماهی زینتی 

پیش بینی شده است.
وی با اشاره به اینکه 60 درصد استخرهای پرورش 

ماهی به وســایل مکانیزه مجهز شده است، گفت: در 
ســال جاری 18 پرونده با اعتبــار 3.5 میلیارد تومان 

برای متقاضیان مکانیزه سازی تشکیل شده است.
وی با اشــاره بــه اینکه صادرات مســتقیم بخش 
آبزی پــروری کمتر در اســتان اتفــاق می افتد، گفت: 
شــرکت های مختلفی با خرید محصولات استان نظیر 

ماهی کپور و قزل آلا اقدام به صادرات می کنند.
وی با بیان اینکه در گذشته صادرات ماهیان به طور 
مستقیم از گمرک اســتان انجام می شد، تصریح کرد: 
ضروری اســت در این زمینه ســرمایه گذار ها استقبال 

کنند.
وی با بیان اینکــه واحد پرورش زالو طبی با هدف 
صادراتی در اســتان به وجود آمده اســت، بیان کرد: 
شــرایط صادرات محصولات آبزی پروری و شیلات در 

استان فراهم است.
مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان همدان با بیان اینکــه ظرفیت های جدید در 
بخش شــیلات استان در نظر گرفته شده است، اظهار 
کرد: پرورش شــاه میگو که از سال گذشته آغاز شده، 
طرح آزادماهیان خزر و کارخانه بســته بندی ماهی از 

جمله این ظرفیت ها است.
وی در پایان اظهــار کرد: واردات ماهی تیلاپیلا به 

کشور ممنوع شده است.

آغاز تبلیغات محیطی همدان 2018 در سراسر کشور

آیینی،  در  همــدان:  خبر  گــروه  هگمتانه، 
از تبلیغــات محیطی همــدان 2018 رونمایی و 

تبلیغات این رویداد به طور رسمی آغاز شد.
بــه گزارش خبرنــگار هگمتانه، آییــن رونمایی از 

تبلیغــات محیطــی همدان 2018 بــا حضور اعضای 
شــورای اســلامی شــهر و شــهردار همدان، معاون 
گردشگری میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان همدان، مدیرعامل شرکت سیاحتی علیصدر و 
جمعی از مدیران و مسؤولان استان ظهر شنبه برگزار 

شد.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان در این آیین با 
بیان اینکه تبلیغات محیطی »همدان 2018، پایتخت 
گردشــگری آســیا« با زحمــات مدیریت شــهری با 
برگزاری این مراسم آغاز می شود، اظهار کرد: تبلیغات 
محیطی به طور رسمی و قطعی در سراسر کشور و به 
ویژه نقاطی که از نظر جذب گردشــگر دارای اهمیت 

است شروع کردیم.
ابراهیم مولوی با اشاره به اینکه همه برنامه هایی که 
مدیریت شــهری در زمینه تبلیغات محیطی، تبلیغات 
در فضای مجازی و تبلیغات از طریق رســانه ها انجام 

می دهد، با همفکری شورای اسلامی شهر است، عنوان 
کرد: با توجه به اینکه مسؤول کمیته تبلیغات همدان 
2018، شهرداری است تمام تلاش خود بر هر چه بهتر 

انجام شدن این برنامه ها معطوف کردیم.
وی با بیــان اینکه اعتباری که بــه رویداد همدان 
2018 تعلق گرفته اســت 10 میلیارد تومان اســت، 
گفت: اگــر هزینه ای هم لازم باشــد ما تلاش خود را 

برای تأمین آن می کنیم.
شــهردار همدان هــم دراین آیین با بیــان اینکه 
همدان در ســال 2018 به عنوان پایتخت گردشگری 
آســیا انتخاب شــده اســت، گفت: به صورت نمادین 

تبلیغات محیطی این رویداد آغاز شد.
عباس صوفی با اشاره به اینکه تبلیغات محیطی به 
طور رســمی در همدان و کشور آغاز شد، اظهار کرد: 
امیدواریم ســال 2018 ســال پربرکتی برای همدان 

باشد.

وی با تأکید بر اینکه کمیته تبلیغات با مســؤولیت 
مدیریت شــهری همدان در حال برنامه ریزی اســت، 
تصریــح کرد: تبلیغــات محیطی، تبلیغــات از طریق 
رســانه، ارتباط با مجموعه ها و آژانس های گردشگری 

از جمله برنامه ها است.
شــهردار همدان با اعلام اینکــه تبلیغات محیطی 
شــامل حوزه های مختلــف چون بیلبــورد، تلویزیون 
شهری و... است، بیان کرد: برگزاری جنگ های شادی 
و دیگر برنامه هــا در کمیته های مختلف تصمیم گیری 

شده است.
صوفی از نصب 100 نماد نوروزی مرتبط با 2018 
در شــهر همدان خبر داد و اظهار کرد: البته در طول 
ســال نمادهای دیگری نیز نصب می شود، سال 2018 
فرصتی برای معرفی همدان به تمام دنیا است؛ چراکه 
همدان ظرفیت گردشگری بسیار بالایی در حوزه های 

مختلف دارد.

حاجی بابایی خبر داد:

پیش بینی 150 میلیارد تومان برای پیگیری آب رسانی به استان
مناطق پایین شهر همدان رها شده است

هگمتانه، گروه خبر همــدان: نماینده مردم 
همدان و فامنین در مجلس شــورای اسلامی از 
پیگیری مشکل آب رســانی همدان خبر داد و 
افزود: 250 میلیــارد تومان برای این پروژه نیاز 
است که 150 میلیارد تومان آن پیش بینی شده 

است.
حمیدرضــا حاجی بابایی پیش از ظهــر دیروز در 
نشست شهراندیشــی در همدان گفت: ادغام روستاها 

ربطی به کلانشهر شدن ندارد.
نماینــده مردم همدان و فامنیــن در مجلس ادامه 
داد: در اثر توســعه شــهر در طول 20 ســال گذشته 
روستاهایی مانند دره مرادبیک وکوی مزدقینه خوبخود 
در شهر ادغام شدند، روستاهایی مانند قاسم آباد نیز در 

داخل شهر قرار گرفتند.
وی افزود: برای مثال در قاســم آباد فاضلاب شهری 
در یک قسمت کوچه وجود دارد و قسمت مقابل فاقد 
آن اســت، وقتی علت را جویا می شــویم پاســخ داده 

می شــود که این قســمت شهر اســت و کوچه مقابل 
روستاست!.

حاجی بابایی گفت: کوی نبوت نه روستاســت و نه 
شــهر، مردم این مناطق ســرگردانند و به خاطر این 
وضعیت هر قسمتی خدمات رسانی به مردم این مناطق 
را به دیگری واگذار می کند،اما اگر در محدود شــهری 

تعریف شود باید از امکانات شهری استفاده کند.
وی با بیان اینکه تا شــهر تعریف نشــود، وضعیت 
وخیم در حاشــیه وجود دارد، اظهار کرد: شک نکنید 
هر شهری که قدرت بیشتری دارد، امکانات و اعتبارات 
بیشــتری را می تواند جذب کند، بعضی از شــهرهای 
همســایه ما فقط، 100 میلیــارد تومان برای راه آهن 

شهری اعتبار گرفته اند.
وی با بیان اینکه در طرح کلانشــهر، روســتاهایی 
مانند ابرو به شــهر تبدیل می شــوند و باغ شهر هم از 
امکانات روســتایی و امکانات شهری بهره خواهد برد، 
اظهار کرد: امروز بخشدار مرکزی نمی تواند پاسخگوی 

نیازهای مردم روســتاهای شورین، علی آباد، قاسم آباد 
و حیدره باشــد این مردمی که در این مناطق زندگی 
می کنند تفاوتی با مردم سایر نقاط همدان ندارند، همه 
توقعــات به حقی دارند که باید مورد توجه مســؤولان 

قرار گیرد.
وی با اشــاره بــه اینکه وضعیت شــهری همدان 
مناســب نیســت، افزود: چرا در مناطق پایین شــهر 
خیابان وجود ندارد، چرا در این مناطق پارک نیســت، 
چرا در چند سال گذشــته این همه زمین از محدوده 
شهر کم شده است، چرا ســلیقه ای یک خیابان کم و 

یک خیابان اضافه شده است؟
حاجی بابایی با بیان اینکه پاســخ روشــن اســت 
چون تعریف مشــخصی نداریم، افزود: به دنبال مقصر 

نیستیم، اما وضع موجود انفجاری است.
وی در بخش دیگری از سخنانش از پیگیری مشکل 
آب رسانی همدان خبر داد و افزود: 250 میلیارد تومان 
برای این پروژه نیاز اســت که 150 میلیارد تومان آن 

پیش بینی شده است.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس با تشکر 
از شورای شهر همدان تأکید کرد: شورای اسلامی شهر 
بــا وضع موجود جهاد می کند اما باید در نظر داشــته 
باشیم اوضاع شــهر، از محدوده کنترل ما خارج است 
چه بخواهیم و چه نخواهیم افزایش جمعیت داریم زیرا 

شهر بزرگ شده است.
وی ادامــه داد:  کل اعتبــارات شــهر همدان 450 
میلیارد تومان تعریف شــده اســت که اگر 80 درصد 
تخصیص داده شــود به عــدد 360 میلیــارد تومان 
می رسیم، بنابراین می بینیم که کمک به قطار شهری 

یک کلانشهر از کل اعتبارات همدان بیشتر است.

آیت ا محمدی در نشست هم اندیشی روحانیون و ائمه جمعه استان:

روحانیت داروی شفابخش اصلاح جامعه
نیکبخت: متخصصان مشغول علت یابی عدم تمایل همدانی ها برای سرمایه گذاری در استان

هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه 
در اســتان گفت: غیر از روحانیت هیچ داروی 
شفابخشی برای اصلاح دانشگاه و جامعه نیست.

به گــزارش خبرنــگار هگمتانه،  در نشســت هم 
اندیشــی روحانیون و ائمه جمعه استان که پیش از 
ظهر دیروز در مجموعه فرهنگی شهدای استانداری 
همدان برگزار شد، آیت ا... غیاث الدین طه محمدی 
با اشــاره به حضور روحانیت در کنار دانشــگاهیان 
و بــا تأکید بر نقــش روحانیت در پیشــبرد اهداف 
انقلاب اســلامی گفت: غیر از روحانیت هیچ داروی 
شفابخشــی برای اصلاح دانشــگاه و جامعه نیست؛ 
چراکه بــرای اصلاح جامعــه باید حــوزه علمیه را 

کنیم. اصلاح 
امام جمعه همدان گفــت: همه دنیا در برابر حوزه 
علمیه ایســتاده اند و در این شرایط اولویت اول کشور 

باید رسیدگی به امور روحانیت باشد.
مدیرکل تبلیغات اســلامی اســتان همدان نیز در 
این نشست با اشاره به شبکه تبلیغی منسجم با حدود 
12 هزار نیرو در اســتان افزود: شــبکه تبلیغی استان 
همدان آماده جهاد فرهنگی است که نیاز به پشتیبانی 
اســتانداری دارد تا بتواند در سال آینده در حوزه های 
مختلف از جمله مسائل فرهنگی، اعتقادی و اجتماعی 

تأثیرگذار باشد.
حجت الاسلام علی دشتکی با تأکید بر اینکه ایجاد 
نشــاط معنویت محور در جامعه وظیفه شبکه تبلیغی 
اســت تصریح کرد: امروز یکی از ضرورت ها این است 
که در مسائل فرهنگی، اعتقادی و اجتماعی به صورت 

نظام مند و روش مند ورود کنیم و برای تحقق این امر 
نخســتین اقدام بازســازی خودمان است و در این راه 
یک بازسازی جدی و بر اساس مبانی علمی لازم است.
*حجت الاســلام آزادی خواه: دولت با انتقاد 

سازنده از آفت ها مصون می ماند
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی هم 
گفت: انتقاد سازنده حق همگان است و دولت با انتقاد 

سازنده از آفت ها مصون می ماند.
حجت الاسلام احد آزادی خواه افزود: اما انتقاد باید 
در سایه اخوت و برادری بیان شود در غیر این صورت 

دشمنان از آب گل آلود ماهی می گیرند.
وی اضافه کــرد: نقش علمــا و روحانیت در همه 
دوران هــا در ارتقــای جامعه بی بدیل بوده اســت و 
روحانیان و مبلغان دینی باید به کمک دولت اسلامی 
بیاینــد و از اتفاقاتی نظیر ناآرامی های اخیر جلوگیری 

کنند.
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اســلامی 
گفت: همــدان جزء اولین اســتان هایی اســت که با 
ابتکار خود نشســت های هم اندیشــی با فرهیختگان 
و اقشــار مختلف مردم برگزار می کنــد که این ابتکار 

موجب افزایش رضایتمندی مردم از عملکرد مسؤولان 
می شود.

آزادی خواه ادامه داد: اســتاندار همدان می تواند در 
هر شهرستان یک رابط بین شهرستان و استانداری در 

نظر گیرد تا دغدغه ها را به گوش استانداری برساند.
وی از اقدامات استاندار همدان در حوزه اشتغالزایی 

تقدیر کرد.
* نیکبخــت: همدانی هــا در زادگاهشــان 

سرمایه گذاری نمی کنند
اســتاندار همــدان نیــز در این همایــش گفت: 
همدانی ها در زادگاهشان سرمایه گذاری نمی کنند و با 
بردن سرمایه های خود به دیگر استان ها به اشتغالزایی 

آنها کمک می کنند.
محمد ناصر نیکبخت افزود: متخصصان در یک طرح 
مطالعاتی بــر روی علت یابی این امر مطالعه می کنند 
که چرا از دیرباز تاکنون همدانی ها به ســرمایه گذاری 

در شهر خود تمایلی ندارند.
اســتاندار همدان به ارائه برخی اقدامات انجام شده 
در زمینه تحقق اقتصاد مقاومتی پرداخت و گفت: این 
اســتان در تحقق اقتصاد مقاومتی موفق عمل کرده و 
در برخی از شــاخص ها 500 درصد از تعهدات استان 

جلوتر بوده ایم.
وی بــا بیان اینکــه روحانیت نقــش عمده ای در 
تعالی کشــور دارد گفت: روحانیت شیعه استوارترین، 
پایدارترین و استکبارســتیزترین نهاد در دنیاســت و 
دولت نیازمند حمایت و همکاری روحانیان در توسعه 

استان است.

رئیس شورای اسلامی شهر همدان در بیان دستاوردهای سفر به ترکیه مطرح کرد:

انقلابی در خدمت رسانی به شهروندان همدانی
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس شورای اسلامی 
شهر همدان گفت: با توجه به تجارب به دست آمده از 
کشورهای توسعه یافته در نظر داریم انقلابی در شبکه 
به  عمومی  خدمت رســانی  و  درون شهری  حمل ونقل 

مردم شهر همدان داشته باشیم.
به گزارش روابط عمومی شــورای اســلامی شهر همدان، 
ابراهیــم مولوی در جمــع خبرنگاران بــا محوریت گزارش 
دســتاوردهای بازدید اعضای شــورا و مسؤولان شهرداری از 
شــرکت های تولیدکننده تجهیزات مدیریت شــهری ترکیه، 
اظهــار کرد: گروه اعزامی برای انجام عملیات خود به 2 گروه 
برای بازدید از شــرکت خودروسازی و تجهیزات حمل و نقل و 
همچنین برای بازدید از شرکت های تولیدکننده ماشین آلات 

خدمات شهری و مدیریت پسماند مأمور شدند.
وی در جمع بندی دســتاوردهای بازدید در یک نگاه بیان 
کرد: میزان کارآیی و نحوه عملکرد ماشین آلات خدمات رسان 
حوزه پســماند در شهرداری اســتانبول، قدرت مانور آنها در 
شــهر و نیز بازدید میدانی فرآیند تولید و ســنجش نشــان 

تجاری محصولات مورد بررسی قرار گرفت.
مولوی با اشــاره بــه بازدیــد دو مــورد از کارخانه های 
ماشین آلات و خدمات شــهری در دو شهر استانبول و ازمیر 
افزود: با توجه به کیفیت و کارایی و قیمت مناسب محصولات 
بازدید شــده، امیدواریم این ماشــین آلات در صورت خرید 
توســط شــهرداری همدان، نقش مهمی در افزایش کیفیت 

عملکرد مدیریت شهری داشته باشند.
وی در ادامــه با اشــاره به بازدید از شــرکت اطلس واقع 
در شــهر اســتانبول، توضیح داد: این شــرکت قراردادی در 
زمینه مدیریت پســماند با شهر عثمانی -شهری که از لحاظ 
جمعیت و مســاحت شرایط بسیار مشــابهی با شهر همدان 
دارد- داشته اســت که تمامی فرآیندهای بازیافت زباله این 
شهر اعم از جمع آوری، تفکیک و تبدیل پسماندهای شهری 

به کمپوست، برق و کودهای آلی را انجام می دهد.
رئیس شــورای شــهر همدان در ادامه گفــت: برخی از 
ماشین آلات بازدید شده شامل دســتگاه مکانیزه جمع آوری 
برگ درختان و تجهیزات شستشوی مخازن زباله های شهری، 
جاروهای مکنده ای بودند که همانند جاروبرقی در شــهر به 
راحتی کاربرد داشته و منجر به سهولت تنظیف شهر خواهند 
شد. البته اهمیت این تجهیزات به ویژه در پیاده راه های طویلی 
که در شهر همدان در مسیر پیاده راه بوعلی- میدان امام)ره( 
و اکباتان احداث شــده اند و به لحاظ حفظ اصول بهداشتی 
و تسریع پاک ســازی از اولویت برخوردار هستند، دو چندان 

می شود.
مولوی با بیان اینکه ســایت پسماند این شهر در مقایسه 
با سایت شهر کرمانشــاه در مباحث مدیریت پسماند یکی از 
موفق ترین و پیشــگام ترین ســایت های داخلی است، افزود: 
می توان گفت بهره گیری از تجارب و تجهیزات حوزه پسماند 
کشــور ترکیه در بین گزینه های موجود یکــی از مقرون به 
صرفه تریــن و مناســب ترین اقدامــات شــهرداری همدان 
خواهد بــود که باید هزینه های صرف شــده به عنوان نوعی 

سرمایه گذاری بلند مدت تلقی شوند.
وی بــا تأکید بر اینکه با اســتفاده از فناوری روز می توان 
شــاهد اتفاقــات و تغییرات مناســب در بخش پســماند و 
افزایش رضایتمندی شــهروندان بود، عنوان کرد: متأســفانه 
تاکنــون گامی مؤثــر در زمینه بهبود مدیریت پســماند در 
شــهر از لحاظ آشــنایی بــا تجربیات کشــورهای موفق در 
حوزه پســماند، فناوری ها و ماشین آلات نوین و پیشرفته در 
راستای بهره گیری از این فرصت ها و استفاده از انرژی نهفته 
در زباله های شــهر همدان، نداشته ایم. همچنین در خصوص 
مباحث پــردازش و تفکیک زباله نیز اقداماتی کاملًا اصولی و 

مکانیزه بکار نگرفته ایم.
رئیس شورای شهر همدان همچنین با توجه به بازدید از 
چگونگی جمع آوری و حمل زباله در شــهر استانبول و بازدید 
میدانی تعدادی از ماشین آلات فعال در این حوزه، اضافه کرد: 
طی برگزاری چندین جلســه کارشناسی در بخش مدیریت 
پســماند -که شــامل بازیافت و تفکیک زباله و تولید انرژی 
از پســماندهای باقی مانده اســت؛ مقرر شد کارشناسان این 
حوزه در شرکت اطلس، سفری به شهر همدان داشته باشند 
تا علاوه بر آشــنایی با وضعیت موجود شهر از لحاظ مدیریت 
پســماند، مشاهده چگونگی تولید و جمع آوری زباله در شهر 
همدان، برنامه ای متناســب با شــرایط شهر همدان در قالب 
»طرح توجیهی بازیافت زباله در شــهر همدان« را برای انجام 
همکاری بیشتر به مجموعه مدیریت شهری همدان پیشنهاد 

دهند.
مولوی در ادامه با اشاره به اینکه اتوبوس های بازدید شده 
تحت لیســانس و ضمانت شــرکت بنز آلمان هستند، گفت: 
قطعات مرغوب ســاخت این شرکت در این اتوبوس ها به کار 
گیری می شــوند. همچنین در بازدید از مراکز پس از فروش 
مجموعه آکیا در شــهر اســتانبول، توضیحات کارشناســان 
این شــرکت را اســتماع کرده و با نحوه خدمات رســانی و 

سرویس دهی گارانتی این مجموعه آشنا شدیم.
وی در ادامه از بازدید خط تولید کارخانه مجموعه شرکت 
اتوبوس رانی آکیا گفت و افزود: این شرکت، ایرانی- ترکیه ای 
اســت که حدود 80 درصد ســهام  داران آن را ایرانیان و 20 
درصد بقیه را ترک ها تشــکیل می دهند؛ بنابراین موضوع از 
تمامی زوایای فنی به بحث و مذاکره کارشناســی گذاشــته 
شد و کارشناسان این مجموعه هم توضیحات مبسوطی برای 

بازدیدکنندگان ارائه دادند.
مولوی همچنین گفت: با توجه به بررســی کارشناســی 
خریــد اتوبوس های متروباس که به عنوان خودرو دوســتدار 
محیط زیســت و خودروی سبز شناخته شده و بهره گیری از 
محصولات و خدمات پس از فروش آنها با توجه به کارخانه ای 
که در ذیل این شــرکت در شــهر تبریز دایر و مشغول ارائه 
خدمات اســت، نگرانی و مشــکلی از لحــاظ مباحث پس از 

خرید، تحریم ها و شیطنت های سیاسی نخواهد بود.
وی اظهار کــرد: قابلیت خریــد اتوبوس های متروباس 
می تواند در باغ شــهر همــدان نیز به منظــور جلوگیری 
از افزایــش آلاینده هــای محیطی نقش مؤثــری ایفا کند. 
البته تمامی ابعاد این پروژه توســط کارشناســان شرکت 
تولیدکننــده برای تیم بازدیدکننده تبیین و شفاف ســازی 
شــده اســت و مقرر شــده در صــورت تصویــب موضوع 
توســط اعضای شــورای اسلامی شــهر، حداقل تعداد 15 
مورد دســتگاه متروباس برای این شــهر خریداری شــود. 
همچنیــن لازم بــه توضیح اســت که متروبــاس در اصل 
مترو درون شــهری بدون ریل و تجهیزات جانبی است که 

هزینه های کمتری به مدیریت شــهری تحمیل می کند.
مولــوی با تأکید بر اینکه خرید متروباس می تواند یکی از 
وجوه بارز توسعه مدرن در شهر همدان باشد، ابراز امیدواری 
کرد: طی مذاکراتی که در صحن شــورا انجام خواهد شد در 

این زمینه به نتیجه مطلوب برسیم.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان با توجه به برنامه های 
آتی شــهرداری در حوزه حمل و نقل، یکــی دیگر از اهداف 
اصلی شــهرداری را کاهش طول اتوبوس های فعال در شــهر 
به منظور مناســب سازی ساختار آنها با شرایط درون شهری 
برشــمرد و افزود: در همین زمینــه، میدل باس هایی با طول 
8 تا 9 متر توسط شــرکت آکیا در حال تولید و بهره برداری 
هستند که برای شرایط شهر همدان بسیار کاربردی هستند، 
البته مذاکراتی برای خرید این تجهیزات انجام و مقرر شــده 
یک نمونه از آنها به صورت آزمایشــی در سطح شهر همدان 
به کار گرفته شــود که در صورت دســتیابی به نتایج موفق، 
می توانیــم وارد مراحل بعــدی عقد قــرارداد و خرید تعداد 

دستگاه های بیشتری خواهیم شد.
*فتحی: احتمال حضور نمایندگان شرکت های ترک 

در همدان
نایب رئیس شورای اسلامی شهر همدان هم در این زمینه 
گفت: با توجه به متناســب بودن کیفیت و قیمت تمام شده 
محصولات بازدید شــده و تمایل طرفین ایرانی و ترکیه ای به 
مشارکت و همکاری بیشتر، طی چند روز آتی احتمال حضور 
قریب الوقوع نمایندگان این شــرکت ها در شهرداری همدان 
برای ادامه مذاکرات به صورت حرفه ای تر و بررســی شرایط 
عقد قرارداد فروش محصولات منتخب شــهرداری همدان در 
صورت تأیید شــهردار شــهر همدان و تصویب نهایی اعضای 

شورای شهر همدان، وجود دارد.
علی فتحی با تأکید بر اینکه بخش اعظم ســهام شرکت 
آکیا در راســتای اهداف اقتصاد مقاومتی توسط یک شرکت 
ایرانی خریداری شده، معتقد است: شرکت بازدید شده یکی 
از قوی ترین شــرکت ها در حوزه پســماند است و با توجه به 
شرایط و منابع مالی موجود شــهرداری شهر همدان، امکان 
ســرمایه گذاری و همکاری دوجانبه این شرکت با شهرداری 

همدان وجود دارد.
وی با اشــاره به بازدید از شــرکت اطلس کــه در حوزه 
خدمات شــهری فعالیت دارد، ادامــه داد: تاکنون تجهیزات 
مناســب دستگاه مکانیزه جمع آوری برگ درختان که به ویژه 
در فصــول پاییز و زمســتان کاربرد بالایی در شــهر خواهد 

داشت، توسط شهرداری همدان خریداری نشده است.
فتحی ادامه داد: دســتگاه درخت کــن برای جلوگیری از 
قطع درختانی که در محل نامناســبی در معابر واقع شده اند 
و نیازمند جابجایی هســتند، از اهمیت بالایی برخوردارند که 
معتقدم با توجه به خواص بی شــمار درختان و وقت و هزینه 
بالای تبدیل نهال به درخت تنومند، خرید چنین دستگاهی 
حتی با صرف هزینه به نسبت زیاد نیز مقرون به صرفه خواهد 

بود.
وی ادامه داد: سطل های زباله دفنی که درون زمین تعبیه 
می شود و در کاهش آلودگی های بصری و دسترسی حیوانات 
موذی تأثیر به ســزایی خواهند داشت، هم از دیگر تجهیزات 
ضروری خدمات شــهری اســت. البته شرکت ســازنده این 
سطل ها، پیشنهاد آموزش و انتقال فناوری ساخت سطل ها به 
منظور بومی کردن تولید این تجهیزات در شهرداری همدان 

را نیز ارائه کرده است.
* بادامی نجــات: توجه ویژه ترکیه به ســلامت و 

زیبایی زیست محیطی و حفظ فضای سبز شهری
رئیس مرکز مطالعات و پژوهش های شورای اسلامی شهر 
همدان نیز در ادامه به بخشی از دستاوردهای جانبی این سفر 
اشاره کرد و گفت: فضای ســبز موجود در شهر استانبول به 
گونه ای بود که در سطح بسیار بالایی در این شهر به سلامت 
و زیبایی زیســت محیطی و حفظ فضای سبز شهری اهمیت 
داده می شــود و رســیدگی و مراقبت کاملی از ظرفیت  های 

موجود در این زمینه صورت می پذیرد.
به گفته حمید بادامی نجات سیما و منظر شهری مدیریت 
شده در شهر استانبول نیز به شیوه ای است که پوشاندن حتی 
کوچکتریــن آلودگی های بصری و خارج از دید قراردهی آنها 
یکی از اولویت های شهرداری این شهر است، هرچند معتقدم 
ایــن اقدام با حداقل هزینه توســط شــهرداری همدان قابل 
الگوبرداری و حتی برون سپاری به شرکت های تبلیغاتی است.

وی ادامــه داد: بحث فنی و عمرانی به کار رفته در شــهر 
اســتانبول، به شــکلی اســت که تقریباً اغلب میادین اصلی، 
خیابان هــای اطراف و کوچه های منتهی به آنها در شــهر از 
سنگ فرش به جای آســفالت استفاده کرده اند؛ بنابراین بهتر 
اســت ضمن الگوبرداری از این کار در شهر همدان، سعی در 
ســنگ فرش کردن ســالیانه چند مورد از کوچه های منتهی 
به خیابان های اصلی داشــته باشــیم و با عملیاتی کردن این 
پیشــنهاد به کاهش هزینه های شهرداری در بلندمدت دست 
یابیم، زیرا سنگ فرش علاوه بر ماندگاری و دوام طولانی مدت، 
در شــرایط نیاز به ترمیم زیرساخت های شهری و فنی، مانند 
آســفالت، نیاز به آســفالت ریزی مجــدد و پرهزینه نخواهد 

داشت.
بادامی نجــات همچنین گفت: ســامانه حمل و نقل درون 
شــهری، پیشرفت بالای کشور ترکیه در مباحث حمل و نقل 
است؛ به گونه ای که شهر استانبول با بیش از 15 میلیون نفر 
جمعیت دارای شبکه حمل ونقل بسیار متناسب، روان و بدون 

ترافیک های سنگین است.
وی با اشــاره به بازدیدهای گروه اعزامی به کشور ترکیه، 
اظهار کرد: سکسان، شرکت فعال در حوزه تولید ماشین آلات 
خدمات شهری، مخازن شورها و جارو برقی های بزرگ شهری 
در شهر ازمیر ترکیه است که تولیدات خود را به بیش از 50 
کشور ارســال می کند و اکثر استانداردهای جهانی برای این 

نوع ماشین آلات را کسب کرده است.
بادامی نجات با تأکید بر اینکه قیمت تولیدات این شرکت 
در ســطح معقول و مناســبی قرار دارد، افزود: روند کارکرد 
دســتگاه ها و خط تولید ماشــین آلات شرکت سکسان مورد 
بازدید و بررسی کارشناسانه قرار گرفت که عملکرد قابل قبول 

و رضایت بخشی داشتند.
وی بیان کرد: یکی دیگر از کارگاه های شــرکت سکسان، 
تولید جاروبرقی های بزرگ شهری است که برای جمع آوری 
برگ ها در شهر به کار می روند. همچنین شرکت اطلس واقع 
در شهر اســتانبول به منظور جمع آوری، تفکیک و بازیافت 

زباله فعالیت دارد.
برای  همدان  مدیریت شهری  تجهیز  * عسگریان: 

ارائه خدمات بهتر به مردم
رئیس کمیســیون نظارت، حقوقی و امور اداری شــورای 
اسلامی شــهر همدان هم هدف از اعزام برخی اعضای شورا 
همراه با چند نفر از مســؤولان شهرداری همدان برای بازدید 
از چند شــرکت ترکیه ای تولیدکننده ماشــین های خدمات 
شــهری، بررســی میزان کارآیی و نحوه عملکرد این ماشین 
آلات خدمات رســان در شهرداری اســتانبول و قدرت مانور 
آنها در شهر و نیز بازدید میدانی فرآیند تولید و سنجش برند 

محصولات، بوده است.
سید مســعود عســگریان ابراز امیدواری کرد: با توجه به 
بازدیدهای انجام شده، نســبت به خرید تجهیزات مورد نیاز 

شهر همدان تصمیم گیری صورت می پذیرد.
وی با اشاره به بازدید از 2 کارخانه ماشین آلات و خدمات 
شهری در شهرهای استانبول و ازمیر گفت: با توجه به کیفیت 
و کارآیی مناســب محصــولات بازدید شــده، امیدواریم این 
ماشین آلات در صورت خرید توسط شهرداری شهر همدان، 
نقش مهمی در افزایش کیفیت عملکرد شــهرداری همدان و 

ارائه خدمات بهتر به مردم همدان داشته باشند.
عسگریان ادامه داد: فرصتی به شهردار همدان داده شده 
اســت تا با توجه بــه بازدید صورت گرفته از کشــور ترکیه، 
مشاوره دریافت شده از سوی اعضای شورای شهر در خصوص 
تجهیزات متناسب با شرایط شهر همدان و بررسی کارشناسی 
گزینه های متعدد داخلی و خارجی توسط شهرداری همدان 
بر مبنای منابــع مالی موجود، نتیجه گیــری نهایی خود را 
در ارتبــاط با نوع و تعداد متناســب ترین تجهیزات مورد نیاز 

شهرداری به صحن شورا ارائه دهد.
وی اظهار کرد: در صورت تأیید نهایی پیشنهادات شهردار 
از ســوی اعضای شورای شهر همدان، در اسرع وقت اقدامات 
مربوطه برای تجهیز شــهرداری همدان در سال آتی صورت 
خواهد پذیرفت و در ســال 97 شــاهد بهره برداری بهینه از 
دستگاه های تهیه شده در راستای ارائه خدمات بهتر و بیشتر 

به شهروندان شهر همدان باشیم.
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اخبار کوتاه

موافقت رهبر انقلاب با شرایط 
و ضوابط عفو یا تخفیف 

مجازات محکومان
به مناسبت ســالروز میلاد با سعادت حضرت 
فاطمه زهــرا ســلام ا...علیها و فرارســیدن عیــد 
نــوروز و در اجرای بند 11 از اصــل 110 قانون 
اساســی، حضرت آیت ا... خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در پاســخ به درخواست آیت ا... 
آملی لاریجانــی رئیس قوه قضاییه، با شــرایط و 
ضوابط عفو یــا تخفیف مجــازات محکومانی که 
محکومیت آنان تا تاریخ 29 / 12 / 1396 قطعیت 
یافته و واجد شــرایط اســتفاده از عفو یا تخفیف 

مجازات تشخیص داده می شوند، موافقت کردند.

اکران های نوروزی از 23 اسفند 
آغاز می شود

اکــران نوروزی فیلم ها که فهرســت احتمالی 
آن مشــخص شــده اســت از روز چهارشنبه 23 
اسفند آغاز خواهد شــد. فیلم های سینمایی »به 
وقت شام«، »لاتاری«، »لونه زنبور«، »مصادره«، 
»فیلشــاه«، »خرگیوش« و »فــراری« در اکران 

نوروز 97 به نمایش در می آید.

اعلام زمان استیضاح 3 وزیر 
دولت در مجلس 

ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس اعلام کرد: 
جلسه استیضاح علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و عباس آخوندی وزیر راه و شهرســازی 
به ترتیب در جلسه صبح و عصر جلسه علنی روز 
)سه شنبه 22 اسفند( و همچنین جلسه استیضاح 
محمود حجتی وزیر جهاد کشــاورزی در جلســه 

علنی روز)چهارشنبه 23 اسفند( برگزار می شود.

سرلشکر جعفری اعلام کرد: 
آمادگی بسیج برای درختکاری 
در مناطق درگیر گرد و غبار 

با باور کــردن توان عظیم مردمــی می توانیم 
مشکلات را برطرف کنیم. این موضوع فقط همت 
دولت و مســؤولان اجرایــی را می طلبد تا از این 
نیروی عظیم برای برطرف کردن مشکلات زیست 
محیطی کشــور اســتفاده کنند. سال گذشته در 
مناطق وسیعی از اســتان خوزستان و منشأ های 
گــرد و غبار، درختکاری انجام شــد و این کار در 

سال آینده نیز دنبال خواهد شد.

قاتل مأموران پلیس در حادثه 
خیابان پاسداران محاکمه 

می شود 
سرپرست دادگاه های کیفری یک استان تهران 
گفت: راننده اتوبوسی که در حادثه خیابان پاسداران 
ســه تن از مأموران نیروی انتظامی را به شــهادت 
رسانده بود امروز 20 اســفند در شعبه دوم دادگاه 
کیفری اســتان تهران به ریاســت قاضی کشکولی 

محاکمه می شود.

انعکاس
مردم  ایران روزی  6 میلیارد  تومان آدامس  می جوند و سالی 8 هزارتن آدامس به صورت قاچاق وارد 

کشور می شود!

امام خامنه ای:

نسل جوان امروز برای عقب راندن دشمن آماده تر از نسل های قبل است
هگمتانه، گــروه ایران و جهان: 
رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: 
اکنون با نســلی مواجه هستیم که 
ایمان، استعداد و شکوفایی و اقتدار 
او از نســل اول بیشتر است و این 
نســل برای عقب راندن دشمن از 

نسل های قبل آماده تر هستند.
به گزارش گروه سیاسی هگمتانه به 
نقل از پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت ا... خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح روز 
گذشته در دیدار جمعی از دانش آموزان 
در  کننــده  شــرکت  دانشــجویان  و 
کاروانهــای راهیــان نــور، دوران دفاع 
مقــدس را قطعه ای نورانی و برگ زرین 

از تاریخ کشــور و انقلاب خواندنــد و با تأکید بر اینکه 
کاروان هــای راهیان نور یکی از جلوه های پاسداشــت 
آن دوران اســت، گفتند: قدرتهای بین المللی، جنگ 
8 ســاله را با هدف از بین بردن انقلاب اســلامی، به 
ملت ایران تحمیل کردند اما عظمت، فداکاری، ایمان، 
تدبیر، شجاعت و بصیرت جوانان موجب شد که جنگ 
به نفع ملت تمام و انقلاب اسلامی ریشه دارتر و قوی تر 

از گذشته شود.
رهبــر انقلاب اســلامی، عــزت، اقتــدار، امنیت، 
اســتقلال، آزادی و ســلامت امروزِ کشــور و ملت را 
مرهون 8 ســال دفاع مقدس دانستند و تأکید کردند: 
دوران دفاع مقدس یک ذخیره اســت که باید برخلاف 
خواست دشمنان که در صدد به فراموشی سپردن آن 
هستند، برای پیشرفت کشــور و رشد ملی و آمادگی 
مردم و جوانــان در میدانهای مختلــف، همواره زنده 

بماند و مورد تجلیل قرار گیرد.
ایشــان، کاروانهای راهیان نور را یک مبارزه عظیم 
مردمی بــرای زنده نگه داشــتن آن دوران پرعظمت 
خواندند و با اشــاره به ابعاد گوناگــون و ناگفته دفاع 
مقدس، افزودند: یکی از این ابعاد، تحلیل چرایی آغاز 
جنگ تحمیلی اســت که علــت آن را باید در عظمت 
و ابهت انقلاب اســلامی و مرعوب شــدن و وحشــت 

قدرتهای مسلط آن زمان در دنیا، جستجو کرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اینکه پیروزی 
انقلاب اسلامی در سال 1357 تخت قدرتِ قدرتمندان 
غرب و شرق را با نام اسلام، به لرزه درآورد، خاطرنشان 
کردند: با گســترش فرهنگ انقلاب اسلامی در منطقه 
و در میان ملتهای مسلمان در همان سالهای ابتدایی، 
قدرتهای ســلطه گر به شــدت نگران شدند و در صدد 
برآمدند تا به هر قیمتی که می توانند، انقلاب را از بین 
ببرند؛ بنابراین صدام را که شخصیتی خودخواه و ظالم 

بود، برای آغاز جنگ و حمله به ایران، تشویق کردند.
ایشان با اشــاره به حمایت های گســترده مالی و 
تســلیحاتی و اطلاعاتی امریکا و اروپا به ویژه انگلیس، 
فرانسه و آلمان و همچنین شوروی سابق از رژیم بعثی 
صدام، گفتند: در اواســط جنگ، فرانسه پیشرفته ترین 
هواپیماها و بالگردهای خود، و آلمان رسماً و علناً مواد 
شــیمیایی در اختیار صدام قــرار داد که هنوز پس از 
گذشــت 30 ســال از پایان جنگ، بازماندگان زیادی 
گرفتار آثار آن هســتند و تعداد زیادی نیز بر اثر همان 

مواد سمّی شهید شدند.
حضرت آیــت ا... خامنه ای افزودنــد: در مقابل این 
حمایت های جهانی از رژیم بعثی، جمهوری اســلامی 
ایران، تنها چیزی که در اختیار داشت، ملت با ایمان و 
رهبری مقتدری همچون امام بزرگوار بود که در نتیجه 
آن، همه تلاشــهای قدرتهای شــیطانی دنیا، همچون 
تیری به ســنگ خورد و ملت ایران، در 8 ســال دفاع 

مقدس بر همه قدرتها پیروز شد.
رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از ابعاد ناگفته دفاع 
مقدس را کیفیت و نوع دفاع رزمندگان برشــمردند و 
تأکید کردند: دفاع جوانان ملت ایران در جنگ 8 ساله، 
دارای ویژگی هــا و خصوصیات فــوق العاده ای بود که 
عبارتنــد از »عزم و اراده قوی«، »ایمان مســتحکم«، 
»شــجاعت و فداکاری«، »ابتکار و نوآوری« و »عبادت 

و توسلات معنوی«.
حضرت آیت ا... خامنــه ای، دوران دفاع مقدس را 
انسان ساز خواندند و افزودند: »همت «ها، »خرازی «ها، 
»باکری «ها، »برونسی «ها، »چیت سازیان «ها و هزاران 
جوان دیگر، انســانهای معمولی بودند که جنگ آنها را 
به اسطوره های عظیم و چهره های ماندگار و ستاره های 

درخشان تبدیل کرد.
رهبــر انقلاب اســلامی در بیــان ویژگی های بارز 

جوانــانِ دوران دفــاع مقــدس گفتند: 
عبــادت، خردمندی و تدبیــر، دلیری 
و شــجاعت، فداکاری و ایســتادگی، و 
بصیرت ویژگیهای ممتاز این جوانان بود 
که از آنان، شــیران روز و عابدان شــب 
ساخته بود و بر همین اساس امام )ره( با 
نگاه عمیق خود، تربیت چنین جوانانی 

را فتح الفتوح خواندند.
حضرت آیــت ا... خامنه ای خطاب به 
آینده کشور  کردند:  جوانان خاطرنشان 
متعلق به شما است. اگر خود را با چنین 
خصوصیاتی پرورش دهید قطعاً کشــور 
در آینده نزدیــک، در همه زمینه ها، به 

اوج تعالی و کمال خواهد رسید.
ایشان افزودند: دشمنان و بدخواهان 
این ملت، قصد داشــتند هنگامی که نوبت به جوانان 
این نسل می رسد، نامی از اسلام و انقلاب باقی نماند و 
امریکا مسلط بر همه امور کشور باشد و حملات سخت 
و نرم خود را با این نیت ادامه دادند اما اکنون با نسلی 
مواجه هستیم که ایمان، استعداد و شکوفایی و اقتدار 
او از نسل اول بیشتر است و این نسل برای عقب راندن 

دشمن از نسل های قبل آماده تر هستند.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: با وجود چنین 
جوانانی و با حرکت هایی همچون راهیان نور، دشــمن 
در مقابل ملت ایران، همچون چهل سال گذشته، هیچ 

غلطی نمی تواند بکند.
حضــرت آیت ا... خامنــه ای افزودند: البتــه آزار و 
اذیت هایی همچون تحریم های اقتصادی و یا تبلیغات 
ســوء خواهند کرد اما این آزارها، حرکت عظیم ملت 

ایران را متوقف نخواهد کرد.
ایشان در پایان سخنان خود توصیه هایی هم برای 

کاروانهای راهیان نور داشتند.
رهبر انقلاب اســلامی گفتند: همه دســتگاهها به 
این حرکــت کمک کنند، ابعــاد فرهنگی و اجتماعی 
راهیان نور هرچه بیشــتر تعمیق شــود، در روایتگری 
حوادث و مسائل، امانت رعایت و از اغراق پرهیز شود، 
حوادث برجسته دوران دفاع مقدس در کتابهای درس 
گنجانده شوند، و ایمنی مسافران کاروانهای راهیان نور 

حتماً رعایت شود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، سردار کارگر 
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس، 
راهیان نور را ظرفیتی برای افزایش توان بازدارندگی و 
قدرت دفاعی کشور دانست و گفت: سال گذشته حدود 
شــش میلیون نفر که اکثریت آنان را جوانان تشکیل 
می دادند، از 57 یادمان دفاع مقدس در هفت اســتان 

کشور بازدید کردند.

افزایش قیمت کالاها و خدمات تا پایان فروردین 97 ممنوع شد
هگمتانــه، گروه ایران و جهان: دبیر ســتاد 
تنظیم بازار از ممنوعیت هر گونه افزایش قیمت 

کالا ها و خدمات تا پایان فروردین 97 خبر داد.
محســن بهرامی ارض اقدس با بیان اینکه رصد و 
پایش مستمر کالاهای اساسی ضروری و خدمات مورد 
نیاز مردم و جلوگیری از نوســانات غیرمنطقی قیمت 
این کالاها و خدمات یکی از کارهای اصلی ستاد است، 
گفت: برای ایام پایانی ســال و نــوروز 97 تصمیمات 
ویژه ای در ســتاد تنظیم بازار گرفته شده که از جمله 
این تصمیمات ممنوعیت افزایش نرخ کالاها و خدمات 
تا پایان فروردین 97 اســت که هم شامل نرخ کالاها 
و خدمات دولتی و هم شــامل نــرخ کالاها و خدمات 

صنفی است.
وی اضافه کرد: دســتورالعملی صادر شده مبنی بر 
اینکه اصنافی که خدمات موردنیاز ایام پایانی ســال را 

ارائه می کنند مانند خدمات شستشــو، خشکشویی ها، 
خدمات اتومبیل و خدمات حمل و نقل شــهری و بین 
شــهری تا پایان فروردین 97 حق هیچ گونه افزایش 

قیمیت را ندارند.
بهرامــی گفت: برای بلیــت هواپیما هــم از همه 
مبادی سقفی تعیین شده تا به بهانه چارتر شدن پرواز 
هواپیمایی، اجازه افزایش قیمت بالاتر از آن سقف داده 

نشود.
وی افزود: همچنین برای تهران و مراکز اســتان ها 
نمایشــگاه بهاره برای عرضــه تولیــدات داخلی و با 
محوریت اقلامی که در این ایام بیشتر مورد نیاز است 
برگزار می شود که اقلامی مانند کیف، پوشاک، آجیل 

و شیرینی و اقلام معیشتی را ارائه می کنند.
دبیر ســتاد تنظیم بــازار گفــت: فروش های فوق 
العــاده ای در واحدهــای صنفــی منتخب بــا اعمال 

تخفیفات واقعی و کنترل شده پیش بینی و برنامه ریزی 
کردیم تا اقلام معیشتی و کالاهای اساسی مانند برنج، 
روغن، گوشت، مرغ، تخم مرغ، حبوبات و میوه در این 
ایام از طریق مباشــران دولتی مانند شرکت بازرگانی 
دولتی، شــرکت پشــتیبانی امور دام و سازمان تعاون 
روســتایی به وفور عرضه شــود تا در شهرهایی که به 
ویــژه حجم بالای گردشــگر را می پذیرنــد کمبودی 

نداشته باشند.
بهرامی افزود: برای رصد بازار و مراکز عرضه در این 
ایام، ستاد ویژه رسیدگی، بازرسی و نظارت با مشارکت 
اتاق اصناف ایران، سازمان حمایت و سازمان تعزیرات 
حکومتی تشکیل شده، علاوه بر این، گشت های سیار 
رسیدگی به شــکایات مردم از سوی سازمان حمایت 
تعزیرات حکومتی دایر اســت تا به فوریت به شکایات 

مردمی رسیدگی کند.

ولایتی در جمع خبرنگاران:

دولت انگلیس در جلوگیری از حمله به سفارت ایران 
کوتاهی کرده است

هگمتانه، گــروه ایران و جهان: مشــاور 
مقام معظم رهبــری در امور بین الملل با بیان 
این که »دولت انگلیس درباره حمله به سفارت 
انگلیس باید پاســخگو باشــد«،گفت: دولت 
اگر می خواســت می توانست جلوی  انگلیس 

هجوم چند نفر اوباش را بگیرد.
علی اکبر ولایتی پــس از دیدار با رئیس کمیته 
بین المللی صلیب ســرخ در جمــع خبرنگاران در 
مورد حمله به سفارت ایران در انگلیس اظهار کرد: 
قطعا دولت انگلیس مسؤول حفظ امنیت هیأت های 
نمایندگی سیاســی در این کشور از جمله سفارت 
ایران در لندن است و این ها در جلوگیری از هجوم 
چند نفر از اراذل و اوباشی که تعیین شده بیگانگان 

هستند کوتاهی کردند.
وی افزود: هیچ بعید نیست که این ها در ارتباط 
با برخی از جریان ها در انگلیس باشــند؛ لذا دولت 
و پلیس انگلیس اگر می خواست می توانست جلوی 
هجوم چند نفر اوباش را برای حمله به سفارت ایران 

را بگیرد و باید در این زمینه پاسخگو باشد.
وی همچنیــن با اشــاره به دیــدارش با رئیس 
کمیته بین المللی صلیب ســرخ اظهار کرد: در این 
دیدار در مورد مســائل منطقه و کمک های انسانی 
که بایــد صورت بگیرد، گفت وگــو کردیم و رئیس 
کمیته بین المللی صلیب ســرخ نیز تأکید کرد که 

برای بازســازی و کمک های انسانی به سوریه، عراق 
و یمن آمادگی کامل دارند تا کارهای شان را تسریع 

بخشیده و تقویت کنند.
مشــاور مقام معظم رهبــری در امور بین الملل 
همچنین بیان کرد: بــا یکدیگر توافق داریم که راه 
حل مشــکلات منطقه غرب آسیا و شــمال آفریقا 

نظامی نیست و سیاسی است.
وی ادامــه داد: در واقــع بــرای بازســازی این 
کشــورهایی که توسط دشــمنان تخریب شده اند 
حتما صلیب ســرخ و هلال احمــر کمک می کند. 
جمهوری اسلامی ایران هم آمادگی دارد تا از طریق 
ســازمان های بین المللی کمک های انسانی خود را 
به مردم ســتمدیده یمن بفرســتد و این قول را به 
ما داده اند تا تلاش شــان را برای کمک به بازگشت 

آوارگان به خانه های شان انجام دهند.

پلیس انگلیس دستگیری متعرضان به سفارت ایران 
در لندن را تأیید کرد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی پلیس 
انگلیس تأیید کرد که چهار نفر از متعرضان به 
سفارت ایران در لندن دستگیر شده اند و کسی 

در این حادثه آسیبی ندیده است.
به گزارش رویترز چهــار نفر به ظن وارد کردن 
خسارت و ورود غیرقانونی به یک مکان دیپلماتیک 

دستگیر شده اند.
گزارش ها حاکی از آن است که هیچ کس حین 
حمله متعرضان به ســفارت ایران در لندن آســیب 
ندیده اســت و متعرضان بعد از حدود ســه ساعت، 

خودشان از ساختمان خارج شدند.
پیش از آن، »بهرام قاســمی« سخنگوی وزارت 
خارجه ایران، از دســتگیری متعرضان به ســفارت 

ایران در لندن توسط پلیس انگلیس خبر داده بود.
»حمید بعیدی نژاد« سفیر ایران در لندن پیشتر 
در یک پیــام توییتری در خصوص ایــن حادثه، با 
اشــاره به دســتگیری این چهار نفر نوشت: »چهار 
متعرض توســط پلیس دســتگیر و با ماشــین به 
ایســتگاه پلیس برده شــدند. ولی هنوز از احتمال 
حضور افراد دیگری از این فرقه در اطراف ســفارت 

اطمینان وجود ندارد«.
شــب گذشــته، چهار هوادار یک فرقه تندروی 
مقیم انگلســتان به ســفارت ایران در لندن تعرض 
کرده و با ورود به بالکن ســفارت جمهوری اسلامی 
ایــران به پرچــم مقدس جمهوری اســلامی ایران 

اهانت کردند.
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اخبار کوتاه

افتتاح 30 بازارچه 
کار و فناوری در مدارس بهار

مدیر آموزش و پرورش شهرســتان بهار گفت: 
30 بازارچه کار و فناوری در مدارس شهرســتان 

بهار افتتاح شد.
یوسف ســعیدی در مراسم افتتاح بازارچه کار 
و فناوری در آموزشــگاه قدس شــهر بهار گفت: 
کارآفرینــی یکــی از موضوعات مهــم در حوزه 
اقتصادی و اجتماعی اســت و بــرای برون رفت از 
مشــکلات اقتصادی و فراهم سازی توسعه پایدار 

نیازمند توجه ویژه به این امر هستیم.
وی اظهــار کرد: آموزش و پــرورش به عنوان 
متولی تربیت نســل آینده، اقدام به گســترش و 

آموزش فنون کارآفرینی در مدارس کرده است.
سعیدی بیان کرد: بازارچه کار و فناوری دارای 
غرفه های صنایع غذایی، صنایع دستی، نرم افزار و 
آموزش، هنر، پوشاک و گل و گیاه است که در از 
17 اســفند تا پایان سال جاری در 30 آموزشگاه 

شهرستان بهار دایر خواهد بود.

نمایشگاه طرح جابر بن حیان 
با حضور 400 اثر در ملایر

مدیــر آموزش و پرورش شهرســتان ملایر در 
مراسم افتتاح این نمایشگاه گفت: دو هزار و 200 
طرح در مدارس ابتدایی با مشــارکت پنج هزار و 
500 دانش آموز کار انجام داده اند که از این تعداد 
400 اثر به مرحله شهرستانی راه پیدا کرده است.
ســلگی اظهار کرد: هدف از اجرای طرح جابر 
در مــدارس ترکیــب دانش و مهارت اســت که 
دانش آمــوزان آموزش های یاد گرفته شــده را در 

مراحل عمل اجرایی نمایند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان ملایر افزود: 
جشــنواره جابربن حیان دانش آمــوزان ایده های 
علمی و آموزشــی خود را کــه در ذهن دارند به 

صورت عملی پیاده سازی می کنند.
ســلگی بیان کرد: طرح جابر به چهار شکل در 
مدارس اجرا می شــود که عبارتند از طبقه بندی، 
طراحی و ساخت، آزمایش و نمایش علمی که در 
نوع طراحی و ساخت و آزمایش پنج اثر به مرحله 

استانی راه پیدا می کنند.

طرح آرامش بهاری 
در 7 بقعه کبودراهنگ

مدیــر اوقــاف و امــور خیریــه شهرســتان 
کبودراهنــگ گفت: طرح آرامش بهــاری از 28 
اسفند تا 14 فروردین 97 در هفت بقعه و به طور 
شاخص در امامزاده ابوهاشــم زید علیصدر، بقعه 
امام جعفر)ع( گل تپه و امامزاده ابوالحســین)ع( 

روستای عبدالمؤمن کبودراهنگ برگزار می شود.
احمد زارعی با بیان اینکه ســه خیمه معرفت 
در ســه بقعه ابوهاشــم زید)ع(، امام جعفر)ع( و 
ابوالحسین)ع( برپا خواهد شد، اظهار کرد: برپایی 
غرفه های فرهنگی و حضور ســه مبلغ بومی و سه 
مبلــغ اعزامی از قم جهت اقامــه نماز جماعت و 
پاســخگویی به ســؤالات شــرعی مســافران از 

برنامه های طرح آرامش بهاری است.

خبــر

270 نهاوندی در آزمون
 حفظ و مفاهیم قرآن 

شرکت کردند
و  اوقاف  هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر 
امور خیریه شهرســتان نهاوند گفت: بخش 
شفاهی آزمون حفظ و مفاهیم قرآن کریم با 
حضور 270 نفر در این شهرستان برگزار  شد.
حجت الاســلام فیض ا... اســدپور گفت: طرح 
آرامش بهاری از 28 اسفند تا 15 فروردین در 10 

بقعه شهرستان اجرا می شود.
وی اظهــار کرد: از میان 10 بقعه مجری طرح 
آرامش بهــاری دو امامزاده محمــد و علی)ع( و 
ابراهیم)ع( به طور ویژه دارای برنامه تحویل سال، 
خیمه معرفت، غرفه های فرهنگی و حضور مبلغان 
جهت اقامه نماز و پاســخگویی به سوالات شرعی 

مسافران خواهند بود.
حجت الاسلام اسدپور با بیان اینکه 23 بقعه در 
شهرستان به ثبت رسیده است، افزود: شش مبلغ 
اعزامی از قم و 10 مبلغ بومی مجری طرح آرامش 

بهاری در شهرستان خواهند بود.
مدیــر اوقــاف و امــور خیریه شهرســتان 
نهاوند از توزیع بســته حمایتی غذایی در بین 
نیازمندان خبر داد و ابراز کرد: هفته گذشــته 
20 پاکــت پول به ارزش یــک میلیون تومان 
و 170 بســته غذایــی بــه ارزش 12 میلیون 
تومــان از محل اجرای نیــات واقفان در میان 
بی سرپرســت،  خانواده های  ایتام،  نیازمندان، 
خانــواده زندانیان، بهزیســتی و کمیته امداد 

شد. توزیع 
حجت الاسلام اسدپور با بیان اینکه 309 نفر در 
شهرســتان در مسابقات سراسری حفظ و مفاهیم 
شــرکت کرده اند، اضافه کــرد: از این تعداد 185 
شــرکت کننده خواهر و باقی بــه بخش برادران 

اختصاص دارد.
وی گفت: بخش شفاهی آزمون سراسری حفظ 
و مفاهیم قرآن کریم با حضور 270 نفر 16 و 17 

اسفند در شهرستان برگزار  شد.

خبـــر

امروز همایش نکوداشت 
سیدجمال الدین در اسدآباد 

برگزار می شود
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شهرستان اسدآباد از برگزاری 
همایش نکوداشت سیدجمال الدین اسدآبادی 

در این شهرستان خبر داد.
رضــا قاســمی اظهــار کــرد: بــه منظــور 
و  سیدجمال الدین اســدآبادی  مقام  بزرگداشــت 
محقق شــدن آرمان های این شــخصیت بزرگ 
اســلامی در 20 اســفند همایــش نکوداشــت 
سیدجما ل الدین اســدآبادی برگزار خواهد شد؛ به 
طوری که این مراســم با هدف شناســاندن این 
شــخصیت جهانی و برجســته به اقشار مختلف 

مردم به مرحله اجرا درمی آید.
چهــار  از  کتــاب  چهــار  رونمایــی  از  وی 
نویســنده اســدآبادی در همایــش نکوداشــت 
سیدجمال الدین اســدآبادی خبر داد و یادآور شد: 
»زندگینامه شــهید قربانــی« از فاطمه بگ زاده، 
»حبشــی تکه گمشــده در دل تاریخ« از صادق 
عادلیان، »موضوعات ادبیات داســتانی« از پروانه 
شــفیعی و »تاریخ فرهنگ اســدآباد« از ســمیه 
مرادی چهار کتابی اســت کــه در این همایش از 

این آثار رونمایی خواهد شد.
وی سخنران همایش سیدجمال الدین اسدآبادی 
را آیت ا... غیاث الدین طه محمــدی، نماینده ولی 
فقیه در اســتان و امام جمعــه همدان اعلام کرد 
و افــزود: این همایش در ســالن اجتماعات اداره 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرستان ساعت 9:30 
با حضور مردم و مســؤولان و فرهیختگان و اهالی 
فرهنگ و ادب امروز 20 اســفند برگزار می شود 
و در حاشــیه همایش نمایشــگاهی از عکس های 

تاریخی برپا خواهد بود.
قاســمی با اشــاره به خصوصیات بارز بیدارگر 
مشــرق زمین تصریح کرد: ســیدجمال الدین به 
عنوان شــخصیتی فرهیخته و آگاه برای بیداری 
ایران اسلامی و کشــورهای مسلمان به پاخاست 
و مرام، تفکر و فعالیت او همیشــه موجب وحشت 

استعمارگران و دشمنان بشریت بوده است.
وی سیدجمال الدین اســدآبادی را بنیانگــذار 
فکری تمدن نوین اســلامی دانست و اضافه کرد: 
می تــوان عصر این بزرگــوار و اختلاف فکری وی 
را »عصر روشــنگری« نامیــد، تمدنی که با رجوع 
به اســلام راســتین و در عین حال بهره بردن از 
دســتاوردهای صحیح بشــری پی ریزی شــده تا 
پاسخگو بودن دین به اقتضائات زمان و مکان را به 

همگان نشان دهد.

مدیر حفاظت محیط زیست شهرستان رزن:

معرفی 13 کشاورز مخرب 
محیط زیست در رزن به 

دستگاه قضایی
مدیر حفاظت  گروه شهرستان:  هگمتانه، 
محیط زیســت شهرســتان رزن گفت: 13 
به  نسبت  که  رزن  در شهرســتان  کشاورز 
جمع آوری پسماندهای پلاستیکی حاصل از 
کشت های زیر پلاستیک اقدام نکرده بودند، 

به مراجع قضایی معرفی شدند.
مجید اسکندری اظهار کرد: اداره  حفاظت محیط 
زیست شهرستان رزن از ابتدای مهر تاکنون 13 نفر 
از کشــاورزانی را که پس از دریافت اخطاریه نسبت 
به جمع آوری پســماندهای پلاســتیکی حاصل از 
کشت های زیر پلاســتیک اقدام خاصی انجام نداده 

بودند را به مراجع قضایی معرفی کرد.
وی با اشاره به اینکه کشاورزان مورد نظر علاوه 
بر اینکه ملزم به پاک ســازی زمین های کشاورزی 
شــده اند، گفت: این کشاورزان به پرداخت جرایم 
نقــدی از 20 میلیون ریال تــا 60 میلیون ریال 

محکوم شدند.
مدیر حفاظت محیط زیســت شهرستان رزن 
ادامه داد: دو کشاورز نیز به تحمل حبس به مدت 

91 روز محکوم شدند.
وی خاطرنشــان کــرد: برخورد جــدی اداره  
حفاظت محیط زیســت با موضوع »پسماندهای 
کشاورزی« به خصوص پســماندهای پلاستیکی 
حاصل از کشت زیرپلاستیک باعث شده بسیاری 
از کشاورزان دیگر از بیم معرفی به مراجع قضایی 

اقدام به پاک سازی زمین های خود کنند.
اســکندری با بیان اینکه اداره  حفاظت محیط 
زیســت شهرســتان رزن قصد دارد در راســتای 
طــرح اســتقبال از بهــار به پاک ســازی محیط 
زیســت بپردازد، گفت: از جمله اهداف این طرح 
پاک ســازی مناطق آلوده و ایجاد حساســیت و 
فرهنگ  ســازی در اقشــار مختلــف جامعه برای 

حفاظت و پاک سازی محیط زیست است.
وی ادامــه داد: در چنــد روز آینــده با کمک 
و  نهادهــا  اجرایــی شهرســتان،  دســتگاه های 
سازمان های دولتی و غیردولتی و مردم پاک سازی 

محورهای ورودی شهرستان اجرا خواهد شد.
مدیر حفاظت محیط زیســت شهرستان رزن 
همچنین گفــت: اهمیت پاک ســازی محورهای 
ورودی شهرســتان با توجه بــه موضوع »همدان 

2018« دوچندان می شود.
وی در پایــان گفت: در چهارمیــن و آخرین 
جلســه  کارگروه مدیریت پسماند شهرستان رزن 
در ســال 96 مصوب شد شــهرداران و دهیاران 
نســبت به ســاماندهی و مدیریت وضعیت فعلی 
محل هــای دفن زبالــه و همچنین پاک ســازی 
محورهای ورودی شــهرها و روســتاها در آستانه 

سال جدید اقدام کنند.

تأکید کاظمی نماینده ملایر بر توجه به صنایع تبدیلی و فرآوری انگور
هگمتانــه، گروه شهرســتان: نماینده مردم 
ملایر در مجلس شــورای اســلامی با اشاره به 
حضور در دانشــگاه ملایر در نشستی با اساتید 
و پژوهشــگران پژوهشکده انگور این دانشگاه، 
بر توجه به صنایع تبدیلــی و فرآوری در بحث 

باغداری و تولید انگور تأکید کرد.
محمد کاظمی به تشریح اقدامات انجام شده برای 
ثبت جهانی انگور ملایــر در طبقه بندی »جیاس« به 
عنوان میراث کشاورزی منطقه ملایر در عرصه جهانی 
پرداخت و از ایفاد پروپزال این درخواست به نهادهای 

ذیصلاح بین المللی خبر داد.
وی افــزود: بعد از جذب اعتبار ویژه برای راه اندازی 
و توسعه این پژوهشکده در سفر معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان برنامه و بودجه در ســال گذشته به 
ملایــر، تلاش های تازه ای برای جلــب حمایت از این 

مرکز در حال پیگیری است.
* اســتعداد ملایر در برخــورداری از منابع 

معدنی؛ پشتوانه توسعه شهرستان
نماینده مردم ملایر در مجلس در ادامه بر ضرورت 
توجــه ویژه به ظرفیت های معدنــی ملایر تأکید کرد 
و خام فروشــی را معضل جدی حوزه معدن دانست و 
ایجاد چرخه فرآوری محصولات معدنی را بسترســاز 
ایجــاد ارزش افزوده در این حوزه و بــه تبع آن رونق 

اقتصادی منطقه توصیف کرد.
وی با بیان اینکه اســتعداد ملایر در برخورداری از 
منابع معدنی، پشــتوانه توسعه شهرستان است، ادامه 
داد: در حــال حاضر 80 نفــر در دو کارخانه معدن و 
دانه بندی شرکت کیهان پایش الوند)معدن آندلوزیت( 
مشــغول به فعالیت هستند و همزمان با فاز راه اندازی، 

فرآیند آموزش کارکنان نیز در حال انجام است.

کاظمی با مثبــت ارزیابی کردن برنامه و طرح های 
تدوین شــده مبتنی بر اســناد بالادســتی صنعتی و 
معدنی، از آمادگی کامل مجلس شورای اسلامی برای 
تعامل ســازنده با دولت در حــوزه حمایت از صنایع و 

تولیدات معدنی خبر داد.
* واحدهای تولیدی از صادرات غافل نشوند

وی در بخش دیگری از ســخنانش بــا بیان اینکه 
واحدهای تولیدی شهرستان از ظرفیت صادرات برای 
توسعه اقتصادی ملایر غافل نشوند، گفت: طی بازدید از 
شرکت صنعتی ماکیان گوشت ضمن بررسی مشکلات 
این واحــد صنعتی از کم توجهی برخی دســتگاه های 

دولتی نسبت به واحدهای تولیدی گلایه کردیم.
کاظمی اشــتغال نزدیک به 120 نفر در این واحد را از 
برکات فعالیت های تولیدی دانست و ایجاد ارزش افزوده برای 
محصولات و تولیدات شهرستان را امری ضروری عنوان کرد.

نایــب رئیس کمیســیون قضایی مجلس شــورای 
اســلامی نگاه نمایندگان به بودجه 97 را در راستای 
حمایت از بخــش تولیدی توصیف و ابــراز امیدواری 
کرد رویکــرد تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی 
بــه صــادرات بتواند اســباب دوام رونــق اقتصادی و 

اشتغالزایی را فراهم آورد.

تخریب بخشی از دیوار امامزاده  هود در رزن
هگمتانه، گروه شهرســتان: طــی چد روز 
در شرق  واقع  ینگه قلعه  روستای  اهالی  گذشته 
شهر رزن متوجه تخریب بخشی از دیوار امامزاده 
کنار روســتا شدند که به طور عجیبی در ارتفاع 

پنج متری از سطح زمین قرار گرفته است.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
شهرستان رزن در گفت وگویی، در این باره اظهار کرد: 
امامزاده هود )ع( مربوط به دوره ایلخانی اســت و در 
بخش قروه درجزین، روستای ینگه قلعه واقع شده و در 
ســال 1327 به عنوان یکی از آثــار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.
حمیدرضا زارعی با تأیید تخریب دیوار امامزاده تصریح 
کرد: امامزاده دارای ضریحی نیست که برای ورود به آن و 
دزدی تخریب شده باشد بلکه این اقدام تنها برای تخریب 

این بنای مذهبی صورت گرفته است.

وی با اشــاره به اینکه بخشی از پایه های در ورودی 
نیز مورد آسیب قرار گرفته است، اذعان کرد: امامزاده 
متولــی ندارد و از روســتا دور اســت؛ بــه طوری که 
متأسفانه در گذشته نیز مورد تخریب قرار گرفته بود.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
شهرستان رزن با اشــاره به اینکه روایت های مختلفی 
درباره فرد دفن شــده در ســردابه این امامزاده وجود 
دارد، گفت: به زودی کار بازســازی این بنای ارزشمند 

آغاز خواهد شد.
این بنای آجــری تاریخی به شــکل یک برج 12 
گوش بسیار متناسب ساخته شــده و مربوط به سده 
هشــتم قمری اســت. گنبد مخروطی شــکل این بنا 
ویران شــده و هم اکنون دارای ســقف ضربی است و 
آثار کتیبه ای به خط کوفی به همراه کاشــی معرق در 

کناره های بنا باقیمانده است.

نماینده مردم تویسرکان در مجلس:

سال آینده نگرانی در توزیع آب در تویسرکان نداریم

هگمتانــه، گروه شهرســتان: نماینده مردم 
در  گفت:  اسلامی  مجلس شورای  در  تویسرکان 
ارزشمندی  بسیار  اقدامات  فاضلاب  و  حوزه آب 

انجام شــده که همین امر باعث شده برای سال 
آینده از لحاظ توزیع آب در این شــهر نگرانی 

وجود نداشته باشد.
نماینده مردم تویسرکان با حضور در جمع معاونان 
و مدیــران شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان به 
بررســی مســائل حوزه آب و فاضلاب این شهرستان 

پرداختند.
محمدمهدی مفتح در حاشــیه این جلســه اظهار 
کرد: در گذشته تویسرکان جزء مناطق محروم استان 
همدان محسوب می شــد، اما با اقدامات خوبی که در 
سالیان گذشته در این شهرستان صورت پذیرفته این 

شهرستان جهش قابل قبولی داشته است.
وی بیان کــرد: در حوزه آب و فاضــلاب اقدامات 
بسیار ارزشمندی انجام شده که همین امر باعث شده 
برای سال آینده از بابت توزیع آب در این شهر نگرانی 

وجود نداشته باشد.
مفتــح بیان کرد: آمارها نشــان می دهد با اقدامات 
خوب آبفای استان همدان حتی میزان مصرف آب هم 

در این شهر کاهش داشته است.
وی گفت: تلاش های شبانه روزی معاونان و مدیران 
به ویژه مدیرعامل شــرکت آبفا در استان همدان قابل 

تقدیر و ستودنی است.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شــورای 
اســلامی ضمن قدردانــی از مدیرعامل آبفای همدان، 
بیان کرد: وی از مدیران بســیار موفق ســالیان اخیر 
در اســتان همدان بوده و این مســئله بارها در مجمع 
نمایندگان استان مورد تأیید قرار گرفته و وی همیشه 
از حمایت قاطع نمایندگان به خاطر تلاش ها و اقدامات 
بســیار ارزنده در حوزه آب و فاضلاب استان برخوردار 

بوده است.

مدیرعامــل آب و فاضــلاب اســتان همــدان به 
بیان گزارشــی از اقدامات این شــرکت در شهرستان 
تویســرکان پرداخت و گفت: تأمین آب شــرب پایدار 
در سالیان اخیر با وجود کمبود اعتبارات و بارندگی ها 
در اســتان از اولویت های آب و فاضلاب استان همدان 
بوده که اقدامات بســیار خوبی همچنین در شهرستان 

تویسرکان صورت گرفته است.
سیدهادی حسینی بیدار گفت: از مهمترین اقدامات 
تأمین آب شــرب شهر تویسرکان ساخت پکیج تصفیه 
آب ســد سرابی در شهر تویســرکان است که یکی از 
شاخص ترین اقدامات شــرکت در اقتصاد مقاومتی به 

شمار می رود.
وی افزود: طراحی این پکیج تصفیه با اســتفاده از 
توان داخلی مهندســان این شــرکت و با هزینه ای به 

مراتب کمتر از پیش بینی مشاور انجام شد.

امسال 165هکتار جنگل دست کاشت در نهاوند ایجاد شد
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان نهاوند گفت: همه ساله 
طرح کاشت درختان جنگلی در راستای افزایش 
سرانه فضای سبز در نهاوند اجرایی می شود و در 
این راستا در سال جاری 165 هکتار جنگل دست 

کاشت در این شهرستان ایجاد شد.
علی ده پهلوان فضای سبز نهاوند را بالاترین میزان 
فضای سبز استان ذکر کرد و افزود: میزان سرانه فضای 
ســبز در دنیا هشــت هزار مترمربع، در استان همدان 
224 مترمربع و در نهاوند به واسطه وجود جنگل های 
طبیعی و دست کاشت یک هزارو 200 مترمربع است 
که تلاش می شــود این میزان با توجه به ظرفیت های 

موجود شهرستان به طور سالانه افزایش یابد.
ده پهلوان ادامه داد: عمده جنگل های دست کاشت 
که امســال در این شهرســتان ایجاد شد از گونه های 
زالزالک، بلوط، بنه، ارژن و بادامک است که در مناطق 
جنگلی گیان، فارســبان، سیاه دره و منطقه وزمستان 

کاشته شده است.
وی بیان کرد: در هفته منابع طبیعی نیز به منظور 
توســعه فضای ســبز 30 هزار اصله نهال در حاشــیه 
جاده ها، حاشــیه شهر، مراکز آموزشــی و اداری این 

شهرستان کاشته شد.

مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری نهاوند در خصوص 
مراتع موجود شهرستان نیز گفت: در شهرستان نهاوند 
100 هــزار هکتــار انواع مرتع وجــود دارد که میزان 

ظرفیت مجاز دامی آنها 75 هزار و 846 واحد است.
وی اضافــه کــرد: در حال حاضــر 90 فقره طرح 
مرتعــداری به منظور بهبود وضعیــت مراتع و افزایش 

بهره وری آن و همچنین حفظ گونه های خوش خوراک 
تهیه شــده که از این تعــداد 78 فقره آن پس از عقد 

قرارداد با مرتعداران در مرحله اجراست.
ده پهلوان اجرای طرح جلوگیری از ورود زودهنگام 
دام به مراتع را یکی از برنامه های شهرستان برای حفظ 
پوشــش گیاهی و جلوگیری از تخریب آن ذکر کرد و 

افــزود: با توجه به اینکه شهرســتان نهاوند در جنوب 
استان واقع شده و ورود عشایر به استان از این منطقه 
صورت می گیرد؛ لذا برای جلوگیری از ورود زودهنگام 
دام ها که باعث تخریب مراتع می شــود طرح نظارت بر 

آمدن عشایر اجرا می شود.
وی با بیان اینکه هفت تیم ثابت و سیار برای اجرای 
طرح تشــکیل می شود، افزود: در راستای جلوگیری از 
ورود زودهنگام عشایر دو تیم ثابت در ورودی های شهر 
نهاوند، گردنه های گاماسیاب و بره فراخ، سه تیم سیار 
در گردنه های ســوله، تازناب و ورازانه و دو تیم ســیار 
نیز برای جلوگیری از ورود دام های روســتاییان توابع 
شهرستان مستقر شده و مانع از ورود زودهنگام دام ها 

به مراتع شهرستان می شوند.
مدیــر منابع طبیعی و آبخیــزداری نهاوند، برگزاری 
کلاس های آموزشی و فرهنگ سازی در خصوص حفظ 
منابــع طبیعی را از اقدامات صــورت گرفته این اداره در 
راستای حفظ منابع آب و خاک و جلوگیری از تخریب آن 
دانســت و افزود: به منظور ترویج و توسعه مشارکت های 
مردمــی در جهت حفظ منابع طبیعی در ســال جاری 
کلاس های آموزشــی متعددی بــرای بهره بــرداران و 
دانش آموزان برگزار شــد و به یک هــزار نفر از آموزش 

گیرندگان کارت همیاران طبیعت اهدا شد.

230 پایگاه جشن نیکوکاری در ملایر دایر شد
هگمتانه، گروه شهرســتان: مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( 
ملایر گفت: همزمان با آغاز جشــن نیکــوکاری 230 پایگاه برای 
جمع آوری کمک های نقدی و غیرنقدی مردم در این شهرســتان 

دایر شد.
تیمور کرمی مقدم در حاشیه برگزاری جشن نیکوکاری در ملایر اظهار 
کرد: در نخســتین روز از جشــن نیکوکاری بیش از 30 هزار پاکت برای 

جمع آوری کمک ها در مدارس شهرستان بین دانش آموزان توزیع شد.
وی افزود: 17 و 18 اســفند نیز با استقرار پایگاه های جشن نیکوکاری 
در سطح معابر و خیابان های اصلی شهر و میعادگاه های نماز جمعه، مردم 
می تواننــد کمک های نقــدی و غیرنقدی خود را به ایــن پایگاه ها تحویل 

دهند.
وی بیان کرد: پیش بینی می شود امسال کمک های مردمی به پایگاه های 
جشن نیکوکاری رشدی 10 درصدی نسبت به سال گذشته داشته باشد و 

میزان کمک های نقدی و غیرنقدی به پنج میلیارد ریال برسد.
کرمی مقدم ادامه داد: شــعار امسال هفته احســان و نیکوکاری»جوانه 
لبخند بکاریم« با هدف کمک به نیازمندان نامگذاری شــده که امیدواریم 
مردم خیر و نیکوکار ملایر نســبت به سال های گذشــته در این امر خیر 

حضوری پرشورتر داشته باشند.
وی با بیــان اینکه پس از جمــع آوری کمک های نقــدی و غیرنقدی 

بلافاصله بین مددجویان و نیازمندان توزیع می شــود، افزود: در راســتای 
کمک به نیازمندان اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان نیز اقدامات بسیار 

خوبی انجام داده است.

کرمــی مقدم ادامه داد: در این راســتا یک هزار و 250 ســبد کالا در 
قالب طرح »دســت های مهربانی« توســط اداره اوقاف و امور خیریه ملایر 
در راســتای اجرای نیت واقف مرحوم سیف الدوله بین مددجویان کمیته 

امداد توزیع شد که مبلغ هر کدام از این بسته ها سه میلیون ریال است.
مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( ملایر گفت: همزمان با هفته احسان 
و نیکوکاری 25 واحد مســکن روســتایی با اعتبار هفــت میلیارد و 500 
میلیون ریال به مســاحت یک هزار و 750 مترمربــع تحویل مددجویان 

داده می شود.
کرمی مقدم یادآور شد: علاوه بر این سه کارگاه قالیبافی در شهرستان 
راه انــدازی و در صورت کمک خیــران و تأمین اعتبــارات، به تعدادی از 
نوعروسان زیرپوشش این نهاد همزمان با هفته احسان و نیکوکاری جهیزیه 

اهدا خواهد شد.
وی همچنین خواستار کمک بیشتر خیران به ایتام شد و گفت: در حال 
حاضر یک هزار و 320 نفر از ایتام و فرزندان طرح محســنین توســط سه 

هزار و 997 حامی حمایت می شوند.
وی با اشــاره به رشــد 30 درصدی کمک حامیان ملایــری به ایتام و 
کودکان طرح محســنین بیان کرد: امســال حامیان ملایری 29 میلیارد 
ریال به ایتام کمک کردند که پیش بینی می شود رقم این کمک ها تا پایان 

امسال به بیش از 30 میلیارد ریال برسد.
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خبـــر
رنجبر زاده در جلسه هیأت های 

ورزشی اسدآباد:
استخر اسدآباد بهره برداری 

می شود

هیأت های  جلسه  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
ورزشــی شهرســتان اســدآباد با حضور 
رنجبرزاده نماینده مردم اسدآباد در مجلس 

شورای اسلامی برگزار شد.
الدیــن  بزرگداشــت ســید جمــال  روز  در 
اســدآبادی، جلسه مشــترک هیأت های ورزشی 
شهرستان اســدآباد با حضور رنجبرزاده نماینده 
مجلس شــورای اســلامی و هیأت های ورزشــی 
شهرســتان و طلایــی سرپرســت اداره ورزش و 
جوانان اسدآباد در سالن جلسات اداره ورزش این 

شهرستان برگزار شد. 
در این جلســه طلایی سرپرست اداره ورزش 
و جوانان اســدآباد به ارائه گزارشــی از وضعیت 
ورزش شهرســتان پرداخت و رؤسای هیأت های 
ورزشــی حاضر در جلسه هم به بیان پیشنهادات 
و مشــکلات موجود در حیطــه فعالیت های خود 

پرداختند.
همچنین رؤسای هیأت های شهرستان اسدآباد 
ظرفیت های خود در حیطه ورزش را بیان کردند 
و مقرر شــد با تعامل و همکاری با اداره ورزش و 
جوانان اسدآباد در جهت ارتقای ورزش شهرستان 

اسدآباد تلاش خود را مضاعف کنند. 
در پایــان این جلســه رنجبرزاده به بررســی 

مشکلات هیأت های ورزشی پرداخت.
رنجبرزاده گفت: با پیگیری های به عمل آمده 
ســعی خواهیم کــرد در بخش عمرانی اســتخر 
اســدآباد را که چند وقت از احداث آن گذشــته 
راه اندازی نماییم و این اســتخر را به بهره برداری 

برسانیم.
همچنین قرار شــد هیأت ها مشــکلات مالی و 
عمرانی خود را مکتوب بیان کنند تا رسیدگی های 

لازم انجام شود.

خبـــر
به مناسبت گرامیداشت یادوخاطره 

شهدای والامقام و روز شهید
برگزاری مسابقات فوتسال 

در فامنین
مناســبت  به  ورزش:  گــروه  هگمتانه، 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام و 
در شهرستان  فوتسال  مسابقات  روز شهید 

فامنین در حال برگزاری است.
بــه مناســبت گرامیداشــت یادوخاطــره 
مســابقات  شــهید  روز  و  والامقام  شــهدای 
با شــرکت  فامنین  در شهرســتان  فوتســال 
شــش تیم از روز جمعه بــه مدت چهار روز 
در ســالن شــهدای روســتای اصله در حال 

است. برگزاری 
رئیــس اداره ورزش و جوانــان شهرســتان 
فامنین با اشــاره بــه اینکه در اصــل قهرمانان 
واقعــی شــهدا هســتند، گفت: این مســابقات 
ورزشــی به مناســبت گرامیداشــت یاد ایثار و 
فداکاری شــهدا و ایثارگران برگزار شــده است 
و مرام و خصلت پهلوانی این شــهدا را به نسل 

جوان نشان می دهد. 
حســین قراگوزلو افزود: هــر روز که می گذرد 
جوانها نیاز بیشــتری به شیوه زندگانی شهدا پیدا 
می کنند و ما باید این اسوه های ایثار و پهلوانی را 

به نسلهای آینده بشناسانیم.
ایــن مســابقات به صورت  گفتنی اســت، 
اصلــه،  تیم هــای  حضــور  بــا  و  دوره ای 
ماماهان1،ماماهــان2، زرقان، امیرآباد و طمه 

می شود. برگزار  چی 

نشمیل کلوندی قهرمان 
مسابقات شطرنج روز زن

هگمتانه، گروه ورزش: نشــمیل کلوندی 
قهرمان مسابقات شطرنج روز زن شد.

به مناســبت بزرگداشــت مقام مادر و روز 
زن، یک دوره مسابقات شطرنج رپید ریتد در 
محل هیأت شــطرنج همدان برگزار شــد. این 
مسابقات با شرکت 12 نفر از بانوان استان در 
هفت دور به روش سوئیســی و با فرمت زمانی 
15 دقیقه بــرای هر بازیکن و دو ثانیه پاداش 
به ازای انجــام هر حرکــت، از اولین حرکت 
بــازی و به داوری آروین جمالی برگزار شــد 
و در پایان نشــمیل کلونــدی، پارمیدا قزاقی 
و هســتی ســلطانی به عناوین اول تا ســوم 

رسیدند.

برترین های مسابقات تیراندازی با کمان کارگران کشور معرفی شدند
هگمتانه، گروه ورزش: مسابقات تیراندازی با 
کمان کارگران کشــور یادواره 600 شهید کارگر 
برتر در سالن  نفرات  با معرفی  اســتان همدان 

شش هزار نفری همدان به کار خود پایان داد.
مسابقات تیراندازی با کمان کارگران کشور یادواره 
600 شهید کارگر استان همدان در دو رشته کامپوند 
و ریکــرو و با هدف انتخاب تیم ملی کارگران کشــور 
در ســالن شش هزار نفری شــهر همدان برگزار شد و 
150 کمانــدار در دو بخش بانــوان و آقایان با هم به 

رقابت پرداختند.
ایــن رقابت ها با حمایت اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و همکاری هیأت تیراندازی با کمان اســتان 
همدان برگزار شــد و در پایان در بخش رشته ریکرو 
بانــوان مبینا فلاح از یزد اول شــد مهناز قره باغی از 
همدان در رده دوم ایســتاد و فاطمه بنایی از اصفهان 

سوم شد

در رشته ریکرو آقایان بهرام تیمورزاده از آذربایجان 
غربی قهرمان شــد و مهدی ملکــی از تهران و محمد 
بیرامی از آذربایجان غربی به ترتیب دوم و سوم شدند 
و مجتبی شــه گو از همدان در رده چهارم این رقابتها 

قرار گرفت.
در کامپونــد آقایــان مجید کیــان زاد از اصفهان 
قهرمان شــد رضا ده پرور از قم در رده دوم ایســتاد و 

احمد اکبری از قزوین سوم شد.
در کامپوند بانوان رویا شــاه مــرادی از قم، مائده 
برجی از زنجان و کیمیا ســلیمانی از خراسان رضوی 

به ترتیب اول تا سوم شدند.
نفرات برتر این دوره از رقابت ها به اردوی تیم ملی 

اعزامی به مسابقات جهانی دعوت می شوند.
با  تیرانــدازی  رقابت هــای جهانــی کارگــری 
کمان خرداد ســال آینده در کشور فرانسه برگزار 

می شود.

برگزاری کلاس تربیت مدرس فدراسیون جهانی تنیس

تدریس تنیس سید امیر برقعی در اردن
هگمتانه، گــروه ورزش: دوره مربیگری و به 
فدراســیون  مدرس  تربیت  دوره  همزمان  طور 
جهانی تنیس در شــرایطی هفته گذشــته به 
میزبانی اردن برگزار شــد که تدریس این دوره 
ایرانی توسعه  امیر برقعی مدیر  برعهده ســید 

تنیس غرب و آسیای میانه بود.
در ایــن دوره 20 مربــی منتخب از کشــور اردن 

حضور داشــتند. همچنین سه دســتیار اردنی به طور 
همزمــان دوره تربیت مــدرس را زیر نظر مدرس بین 
المللی کشــورمان گذراندند. در پایان این دوره رئیس 
فدراسیون تنیس اردن و دبیرکل کنفدراسیون تنیس 
آســیا از فعالیت های چند ســاله مربی و مدرس بین 
المللی کشــورمان در راستای توســعه این ورزش در 

منطقه تقدیر به عمل آوردند.

ملایر 
قهرمان مسابقات استانی کونگ فوی بانوان

هگمتانه، گروه ورزش: نتایج مسابقات استانی 
کونگ فوی بانوان اعلام شد.

مسابقات اســتانی کونگ فوی بانوان در سه رده 
سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان با حضور تیمهایی 
از همــدان، ملایر، نهاوند و گیان در ســالن مرکزی 
هیأت کونگ فوی شــهید اســلامیان همدان برگزار 

شد.

در پایان شهرســتان ملایر قهرمان شــد نهاوند 
دوم و همدان سوم شــد. همچنین در حاشیه این 
مســابقات از خانــم عباداللهی پیشکســوت کونگ 
فوی اســتان به پاس زحمات و بزرگداشــت مقام 
زن توسط هیأت و شاگردان وی قدردانی و تقدیر 

شد.

آماده باش کامل کارکنان و پیمانکاران فضای سبز 
با توجه به هشدارهای هواشناسی

سازمان  سرپرســت  رویداد:  گروه  هگمتانه، 
سیما، منظر و فضای سبز شهری همدان با توجه 
به هشدارهای ســازمان هواشناسی در خصوص 
وزش باد های شــدید در شهر همدان، گفت: این 
ســازمان به ســرعت اقدام به آماده باش کامل 
کارکنــان و همه عوامل اجرایــی و پیمانکاران 

فضای سبز کرده است.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومی سازمان 
ســیما، منظر و فضای سبز شهری همدان، وحید علی 
ضمیر افزود: با توجه به شــرایط جوی و وزش بادهای 
شــدید که سرعت آن در پنجشــنبه و جمعه گذشته 
90کیلومتر در ســاعت گزارش شده و همچنین شدت 
بادهای اخیر که با عبور از ســاختمان های بلند مرتبه 
و ایجــاد تونل بادی ســرعت وزش آن به 1.5تا 2برابر 
می رســد، از شــهروندان خواهشــمندیم از تردد غیر 
ضروری در مواقع وزش باد شدید و همچنین از پارک 
کردن خودروهــا در زیر درختان کهنســال و تنومند 

خوداری کنند.
علی ضمیر بیان کرد: سازمان سیما، منظر و فضای 
ســبز شهری همدان با اســتفاده از دو دستگاه بالابر و 
16 گروه مجهز رفع خطــر اقدام به رفع خطر بیش از 

200اصله درخت کرده است.
وی افزود: در این راستا: قطع 70اصله درخت خطر 
زا وحذف بیش از 600سرشاخه که توسط همشهریان 

محترم به مرکز 137 اعلام شده بود انجام شد.
علی ضمیر تصریح کرد: حفظ و حراســت از حقوق 

شهروندی در صورت بروز حادثه و رفع خطرات احتمالی 
از وظایف این سازمان است که با توجه به هشدارهای 
سازمان هواشناسی در خصوص وزش بادهای شدید در 
شهر همدان، این سازمان به سرعت اقدام به آماده باش 
کامل کارکنان و همه عوامل اجرایی)پیمانکاران فضای 

سبز (کرده است.
سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
همدان با قدردانی از همکاری مدیریت شــرکت توزیع 
برق شهرستان همدان به منظور همکاری در رفع خطر 
و بروز آتش ســوزی در درختان خشــک و خطر زا و 
جلوگیــری از قطع برق، با تأکید بر توجه شــهروندان 
به اینگونه اطلاع رســانی ها خواســتار شد، شهروندان 
در صورت بروز حوادث با ســامانه 137شهرداری و با 
شماره تماس 38214925-26سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شــهری همدان که به صورت شبانه روزی 
فعال اســت تماس حاصل کنند و همکاری شهروندان 

شایسته تشکر و قدردانی است.
وی در پایان افزود:ســازمان ســیما، منظر و فضای 
ســبز شهری همدان در راســتای اجرای ماده 7قانون 
حفظ و گســترش فضای ســبز خود را ملزم به حفظ 
و نگهــداری درختان شــهر، باغات محدوده شــهر و 
خانه های مسکونی نموده است.همچنین این سازمان با 
توجه به صدور پروانه های ســاختمانی از سوی معاونت 
شهر سازی نسبت به بازدید و نظارت بر نحوه نگهداری 
از درختان این املاک اقدامــات قانونی را در برگزاری 

جلسات کمیسیون ماده 7ملحوظ کرده است.
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آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی شاعرانه

دلنوشته

بی کرانه

روز عکس  با هنرمندان

همه دان(

مولا علی )ع(:
بشنوید و بفهمید و باور کنید و بعد به 

کار ببندید.
اصول کافی جلد 4 صفحه 194

است باز  میکده  در  که  لله  استالمنة  نیاز  روی  او  در  بر  مرا  که  رو  زان 

مستی ز  خروشند  و  جوش  در  همه  وان می  که در آن جاست حقیقت نه مجاز استخم ها 

تکبر و  است  غرور  و  مستی  همه  وی  استاز  نیاز  و  عجز  و  بیچارگی  همه  ما  وز 

لیلی طره  خم  و  مجنون  دل  استبار  ایاز  پای  کف  و  محمود 
رخساره 

عالم همه  از  باز  چو  دیده  استبردوخته ام  باز  تو  زیبای  رخ  بر  من  دیده  تا 

بیاید که  کس  آن  هر  تو  کوی  کعبه  استدر  نماز  عین  در  تو  ابروی  قبله  از 

مسکین حافظ  دل  سوز  مجلسیان  استای  ز  گدا و  سوز  در  که  بپرسید  شمع  از 

حافظ

معاون خدمات شهری شهردار همدان خبر داد:

آغاز خانه تکانی شهر همدان در آستانه بهار
راه اندازی پویش »من یک پاکبانم«

هگمتانه، گروه خبــر همدان: معاون خدمات 
شهری شــهردار همدان با اشاره به اجرای طرح 
هفته پاک سازی گفت: بر اساس این طرح هر روز 
در چهار منطقه شهر همدان عملیات پاک سازی 

انجام می شود.
وحیــد علی ضمیر دیــروز در گفتگو بــا خبرنگار 
هگمتانه به آغاز هفته پاک ســازی که از روز گذشــته 
آغاز شــده و تا 24 اسفند ادامه دارد اشاره و بیان کرد: 
ستاد استقبال از بهار شــهرداری همدان مدت ها قبل 

فعالیت خود را آغاز کرده است.
وی با بیــان اینکه حوزه های مختلف شــهرداری 
همدان از خدمات شــهری گرفته تا فنــی و عمرانی 
اقدامــات مختلفی را در این راســتا انجــام می دهند، 
افــزود: برنامه های هفته پاک ســازی بــا هدف جلب 
مشارکت های مردم در امور شهری و ایجاد حساسیت 

در آنها انجام می شود.
معاون خدمات شهری شــهردار همدان به اجرای 
برنامــه ویژه در مورد پاکبان ها اشــاره کــرد و با بیان 
اینکه این قشــر از جامعه زحمات زیادی می کشند اما 
کمتر دیده می شــوند، عنوان کرد: از همین رو اقدام به 
راه اندازی پویش »من یک پاکبانم« کردیم که مردم با 

زحمات این قشر بیشتر آشنا شوند.
علی ضمیــر تصریح کرد: در ایــن هفته هر روز در 
چهار منطقه شــهر همدان برنامه های پاک ســازی را 
انجام می دهیم کــه خدماتی از جملــه رفت و روب، 
رســیدگی به فضای ســبز، نظافت و... در یک خیابان 

انجام می شود.
وی افــزود: همــکاران فنــی نیــز در آن خیابان 
حاضر می شــوند و کار لکه گیری، شستشوی تابلوهای 
راهنمایی رانندگی، بازسازی و احیای تابلوها و... انجام 

می پذیرد.
علی ضمیر اظهــار کرد: واحدهــای مختلف امور 
خدمات شهری مناطق، ســیما، منظر و فضای سبز 
شــهری، امور ســد معبر، حمل و نقل بار و مسافر، 
حمــل و نقل و ترافیک، امور فنــی، گروه لکه گیری 
آســفالت و... از ســاعت 8 صبــح تــا 13 اقدام به 
پاک ســازی یک معبــر در هر منطقــه می کنند و با 

توجه به رویکرد مدیریت شــهری و شورای اسلامی 
شــهر و خدمتگزاران شــهرداری فضای شــهر برای 

اســتقبال از نــوروز و پذیرایــی از مســافران آماده 
می شود.

ورود غبار رقیق به استان

قدرت تندباد در همدان 95 کیلومتر بر ساعت بود
هگمتانــه، گروه خبر همــدان: رئیس اداره 
پیش بینی هواشناسی استان همدان گفت: غبار 
رقیق که از بامداد شــنبه وارد استان شده، دید 
افقی را در برخی مناطق 2 تا پنج کیلومتر کاهش 

داده است.
نادر پیرتاج دیروز در گفتگویی با اشــاره به وزش 
باد شــدید در روز جمعه در سرتاســر استان، اظهار 
کرد: ســقوط درختان، مصدومیــت چندین عابر و 

ایجاد خسارات به دلیل وزش باد در استان را شاهد 
بودیم.

وی گفت: سرعت وزش باد در برخی مناطق استان 
حتی تا 95 کیلومتر بر ساعت نیز رسید.

وی افــزود: شکســته شــدن 50 اصلــه درخت و 
مصدومیت چندین عابر از جمله خســارات وارد شده 

در اثر وزش باد شدید بوده است.
پیرتــاج تصریح کرد: روز گذشــته غبار رقیق را در 

آســمان استان شــاهد بودیم. وی با تأکید بر اینکه از 
امروز از غلظت آلاینده ها در استان کاسته خواهد شد، 
ادامه داد: آسمان استان از امروز رقیق تر و بهتر خواهد 

شد.
رئیس اداره پیش بینی هواشناســی استان همدان 
گفت: غبار رقیق که از بامداد شــنبه وارد استان شده، 
دید افقی را در برخی مناطق 2 تا پنج کیلومتر کاهش 

داده است.


